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w Pochówek tradycyjny lub urnowy;
w Całodobowy przewóz krajowy osób zmarłych;
w Przechowanie zwłok w chłodni;
w Organizacja i obsługa kremacji;
w Profesjonalne przygotowanie zmarłego do pogrzebu;
w Sprzedaż trumien, urn, krzyży, kwiatów;
w Załatwianie spraw w imieniu klienta;
w Realizacja zasiłku pogrzebowego;
w Usługa grabarska;
w Profesjonalna oprawa uroczystości pogrzebowych.

KOMPLEKSOWE USŁUGI POGRZEBOWE 

SZYMON SEMCZYSZYN

517 871 325
43-173 Łaziska Górne, ul. Stefana Kardynała Wyszyńskiego 14D

19 616
głosów zdobył 

Łukasz Osmalak
w wyborach

parlamentarnych.

REKLAMA

Powiat Powiat 
mikołowski mikołowski 
ma swojego ma swojego 
posła!posła!
Pisaliśmy w poprzednim wydaniu gazety, że w mało prawdopodobnym, 
najbardziej optymistycznym wariancie nasz powiat miałby szanse  
na troje posłów. W wersji pesymistycznej miało nie być nikogo.  
Każdy wariant pośredni należało uznać za sukces. I stało się! Mikołowianin 
ŁUKASZ OSMALAK z Polski 2050 Szymona Hołowni został posłem. str.str. 4-5 4-5

Nasza kasa Co nowy rząd 
zrobi z CPK?

Nowa maskotka 
Mikołowa
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MIĘDZY
NAMI

FILARAMI

PiS najprawdopodobniej zostanie 
zastąpiony przez opozycję skupio-

ną wokół PO. Nie jest to jakieś epokowe 
wydarzenie, ale zmiana władzy, jaka się  
w Polsce zdarza co jedną albo dwie ka-
dencje. Zmiana mi nie przeszkadza, ale 
irytujący jest styl w jakim się to dzieje. 
Jedną ze sztandarowych obietnic nad-
chodzącej ekipy jest rozliczenie PiS za ne-
potyzm w spółkach skarbu państwa. Po-
ważnie? Przecież nominacje do spółek po 
partyjnej linii to uświęcona tradycja pol-
skiej polityki. Tak było, jest i będzie. Pre-
zesi bywają lepsi i gorsi, ale muszą być 
„nasi”. W naszym regionie mistrzostwo 
w tej dziedzinie osiągnęła Platforma 
Obywatelska, kiedy śląskim baronem był 
śp. Tomasz Tomczykiewicz. Miałem oka-
zję poznać tego polityka i do dziś jestem 
pod wrażeniem jego inteligencji, cha-
ryzmy i sprawności organizacyjnej. PiS 
chciało, ale nigdy nie dorobiło się swo-
jego barona takiego formatu. Bez zgody 
Tomczykiewicza na Śląsku nikt nie mógł 
kiwnąć palcem w bucie. I dobrze, bo miał 
nosa do ludzi sobie podobnych, czyli ope-
ratywnych i zdolnych. Platforma Oby-
watelska od 8 lat nie rządzi. Teraz wy-
grała wybory i stanowiska jej się należą 
jak psu buda. Ale niech platformersi nie 
udają świętych, bo wygląda to fałszywie 
i groteskowo. Niech staropolskim zwycza-
jem ogłoszą: „Teraz k...a My”. Takie sło-
wa zrozumiem i uszanuję. 

Jerzy

We wtorek, 7 listopada miałam te-
go pecha, że musiałam poje-

chać na spotkanie do Katowic. Jak zawsze 
wybrałam się tam samochodem. I utknę-
łam. Gigantyczny korek, a raczej para-
liż przynajmniej na godzinę zamroził ko-
munikację na Śląsku, od Tychów po Cho-
rzów, od Sosnowca po Rudę Śląską. Jak się 
okazało równolegle doszło do dwóch wy-
padków, na „średnicówce” i na autostra-
dzie. Kierowcy, masowo szukając objaz-
dów zablokowali także boczne drogi i sta-
nął cały region. Zwycięzcami okazali się 
ci, którzy tego dnia pojechali do Katowic 
pociągiem. Z Mikołowa zajęło im to nie-
całe 20 minut. Moja podróż trwała półto-
rej godziny. Przyjechałam i zaraz wróci-
łam, bo mój rozmówca nie mógł już dłu-
żej czekać i pojechał (oczywiście pocią-
giem) do Warszawy. Ten felieton nie jest 
o korkach, bo te już spowszechniały tak, 
że nie nadają się do mediów jako temat 
publicystyczny. Korek jest pretekstem, aby 
zdobyć się na refleksję nad tempem cywi-
lizacyjnych zmian. Jesteśmy ich uczestni-
kami i dlatego trudno nam je dostrzec, 
ale one zachodzą, błyskawicznie i nieko-
niecznie w dobrym kierunku. Jeżdżę sa-
mochodem od bardzo dawna. Pamiętam 
czasy, kiedy auto dla wielu ludzi było luk-
susem, a jeśli już decydowali się na jego 
zakup, to jedno przypadało na całą rodzi-
nę. Dziś samochody mają prawie wszyscy. 
I wszyscy ponoszą tego konsekwencje. 

Beata
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Konrad Skubiś, ratownik górniczy z kopalni Bole-
sław Śmiały w Łaziskach Górnych, zdobył złoty 
medal na Mistrzostwach Europy w kategorii 79 kg  

w No Gi Jiu Jitsu. 
Nasz zawodnik obronił tytuł z zeszłego roku pomimo kil-

kumiesięcznej przerwy w treningach z powodu kontuzji. Na 
co dzień pracuje w oddziale wydobywczym G-2.

- Jestem uparty, jak sobie jakiś cel obiorę, to staram się do 
niego dążyć. Złoty medal dodał mi energii i teraz wracam do 
rozgrywek - wyjaśnia Konrad Skubiś.

Jeszcze w tym roku tuż przed Barbórką, 2 grudnia, za-
mierza wystartować w zawodach Winter Open 2023 Gi&No  
Gi Jiu Jitsu. Na swoim koncie ma już 8 złotych medali w tej 
dyscyplinie sportu.

Źródło: pgg.pl 

Pojedynek odbywał się na dystansie 5 rund po 2 mi-
nuty. Stawką był pierwszy historyczny seniorski 
Pas Datri Boxing Stadium. Michał wraz ze swoim, 

pochodzącym z Polski przeciwnikiem dostarczyli kibicom 
ogromnych emocji. Mimo że, celne kopnięcia i liczne ciosy 
sierpowe dawały mikołowianinowi coraz większą przewagę, 
to Kris Gajda także pokazał wysoki poziom umiejętności.

- Michał swój pojedynek wygrał spektakularnie i przywiózł 
do Polski pas mistrzowski. Kameralna gala odbywała się w za-
bytkowej kamienicy w centrum Wiednia. Całość, czyli miejsce, 
oprawa, organizacja i atmosfera były niepowtarzalne. Gratu-
luję Frenky Flash i całej ekipie stworzenia tak fantastycznego 
widowiska - podsumował trener Grzegorz Sobierajski.

Zwycięzca już teraz zapowiedział, że wygrany pas przeka-
że na licytację kolejnej edycji Charytatywnej Gali Kickbok-
serskiej, która - jak co roku - odbędzie się na w hali miko-
łowskiego MOSiR już na wiosnę. 

FIGHTERZY

Ratownik i wojownik
Ratownik górniczy z kopalni Bolesław Śmiały 
Konrad Skubiś obronił tytuł Mistrza Europy  
w No Gi Jiu Jitsu.

Mistrz Zając
W Wiedniu podczas Charytatywnej Gali Datri 
Boxing Stadium mikołowianin Michał Zając 
pokonał jednogłośnie na punkty Krisa Gajdę 
trenującego w klubie Iron Fist Gym Vienna.
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dek z 473) znalazły się Łaziska Górne  
z kwotą 659 zł. 

Wyry nieźle, 
Ornontowice gorzej. 

Ranking „Wspólnoty” obejmuje 
także gminy wiejskie. To najliczniej-
sza kategoria. W tej grupie są 1523 
jednostki samorządu terytorialnego, 
w tym dwóch naszych reprezentan-
tów. Na dobrym, 410 miejscu (nie-

znaczny spadek z 403) znalazła się 
gmina Wyry, która jako jedyna z na-
szego powiatu w wydatkach inwe-
stycyjnych przebiła próg tysiąca zło-

tych na mieszkańca (1321 zł). Sła-
biej, z kwotą 889 zł wypadły Ornon-
towice, które awansowały z 1028 na  
952 miejsce. 
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ATRAKCYJNE CENY szczegóły tel. 604 196 619ATRAKCYJNE CENY szczegóły tel. 604 196 619

OKNA • DRZWI
BRAMY • ROLETY

Tychy, ul. Mikołowska 199
tel. 32/217 77 94/95
kom. 604 196 619

Mikołów

Na bocznej ścianie bloku przy  
ul. Prusa 21 pojawił się mural upa-
miętniający Artura Hajzera, wybitne-
go himalaisty i mieszkańca Mikołowa. 
Z taką inicjatywą wyszedł mikołowski 
radny Mateusz Bies.

Łaziska Górne

Elewacja kamienicy przy ul. Dwor-
cowej 39 zamieniła się w zaczarowany 
las. Jest tam tyle elementów, że nie da 
się tego opisać, a trzeba po prostu sa-
memu obejrzeć. Pomysłodawcą murala 
jest właściciel budynku Dariusz Zając  
i jego Stowarzyszenia Flash K1 Mikołów, 
znane z organizacji Charytatywnej Gali 
Kickboxingu. 

Tradycyjnie w okolicy paździer-
nika pismo „Wspólnota” wzię-
ło pod lupę aktywność inwe-

stycyjną jednostek samorządu teryto-
rialnego. 

Zacznijmy  
od powiatów. 

W Polsce jest ich 314, ale w pierw-
szej setce rankingu jest tylko jeden  
z województwa śląskiego - Myszkow-
ski na 73 miejscu. Mikołowski w ogól-
nopolskim zestawieniu zajmuje dopie-
ro 274 miejsce (w ubiegłym roku 260), 
a w regionalnej rywalizacji jest szó-
sty od końca (na 17 powiatów z woje-
wództwa śląskiego). 

Mikołów znalazł się 
w zestawieniu miast 
powiatowych.

W skali kraju jest ich 267. Najlep-
szy ze Śląska okazał się Lubliniec na  

20 miejscu. Drugą pozycję na śląskiej 
liście i 80. na ogólnopolskiej zajął Mi-
kołów z kwotą na inwestycje 999 zł  
per capita. Warto przy tym zaznaczyć, 
że stolica naszego powiatu jest w tren-
dzie rosnącym. W poprzednim zesta-
wieniu Mikołów był na 98 miejscu, 
jeszcze wcześniej na 130, a trzy ran-
kingi do tyłu na 174 pozycji. 

Co z Orzeszem 
i Łaziskami Górnymi? 

W zestawieniu „Wspólnoty” jest 
także ranking „miast innych”. Chodzi o 
mniejsze miejscowości, które nie są sie-
dzibami powiatów. Sklasyfikowano 632 
takich miejscowości. Pierwszy z wo- 
jewództwa śląskiego jest Siewierz na 25 
miejscu. Nasi reprezentanci wypadli 
znacznie gorzej. Na 470 pozycji (spa-
dek z 400) zameldowało się Orzesze, 
gdzie wydatki inwestycyjne na staty-
stycznego mieszkańca wynoszą 685 zł.  
Jeszcze niżej, na 489 miejscu (spa-

Murale chodzą parami
Niemal równocześnie w naszym powiecie pojawiły się dwa efektowne murale, 
które upiększyły przestrzeń publiczną w Mikołowie i Łaziskach Górnych. 

Nasza kasa
u Pod względem nakładów inwestycyjnych na głowę 

mieszkańca nasz powiat znalazł się w najgorszej szóstce 
województwa śląskiego. Mikołów jest w trendzie rosnącym, 
a Wyry jako jedyne przekroczyły próg tysiąca złotych.

Wydatki na inwestycje w miejscowościach naszego powiatu w przeliczeniu na jednego mieszkańca.

Wyry
Mikołów

Ornontowice
Orzesze

Łaziska Górne

1321 zł
999 zł

889 zł
685 zł

659 zł



Największym wygranym 
w naszym powiecie 
jest mikołowianin Łu-

kasz Osmalak, który został po-
słem z listy Trzeciej Drogi. Jego 
ugrupowanie sprawiło najwięk-

szą niespodziankę w wyborach. Jesz-
cze we wrześniu spekulowano, że koali-
cja Hołowni z Kosiniakiem-Kamyszem 
może nie przekroczyć progu wyborcze-
go, ale po imponującym finiszu zdobyła 
14,4 proc. Osmalak był „jedynką” na li-
ście, co przy dużym poparciu dla Trze-
ciej Drogi gwarantowało mu mandat. 
Mimo tego prowadził aktywną i cieka-
wą kampanię, co pozwoliło mu zdobyć 
prawie 20 tys. głosów. To dobry wynik, 
otwierający Osmalakowi furtkę do ka-
riery politycznej. To sukces całego po-
wiatu. „Swój” poseł i to z koalicji rzą-
dzącej może zrobić wiele dobrego i po-
pchnąć nasze sprawy do przodu na 
warszawskich salonach. To także zapo-
wiedź ciekawego otwarcia w wyborach 
samorządowych. Trzecia Droga ma te-
raz swoje pięć minut i zapewne zechce 
zdyskontować ten sukces w kwietniu 
przyszłego roku. Trudno sobie wyobra-
zić, aby tworzące się w naszym powie-
cie zaplecze polityczne Łukasza Osma-
laka nie wystawiło do wyborów kan-
dydatów na burmistrzów i wójtów oraz 
własne listy do rady powiatu oraz miej-
skich i gminnych. 

Ugrupowaniem najbardziej 
odpornym na polityczne 
zmiany okazała się  
Koalicja Obywatelska. 

Po raz trzeci z rzędu do Sejmu dosta-
li się ci sami posłowie: Gabriela Lenar-
towicz, Krzysztof Gadowski i Marek 
Krząkała. Jedynym urozmaiceniem  
w ciągu ostatnich lat było to, że ca-
ła trójka wymieniała się miejscami na 
szczycie listy. W ostatnich wyborach 
deptali im po piętach Mirosław Du-
ży, starosta mikołowski i Mieczysław 
Kieca, prezydent Wodzisławia. Obaj 
osiągnęli dobry wynik, ale mogli li-
czyć głównie na elektorat własnych 
miejscowości, a to się okazało za mało. 
W naszym powiecie najwięcej, ponad 
10 tys. głosów, zdobył starosta Miro-
sław Duży. To świetny wynik. Wzmoc-
ni polityczną rolę Dużego w powiato-
wych rozdaniach, a także da mu bo-
nus w regionalnych układankach, kie-
dy nowy rząd zacznie zmiany perso-

nalne w instytucjach i spółkach. Swo-
ją drogą trudno zrozumieć logikę 3745 
wyborców KO z naszego powiatu, któ-
rzy zamiast na „swojego” kandydata 
zagłosowali na jastrzębianina Krzysz-
tofa Gadowskiego. 

Na liście Prawa  
i Sprawiedliwości też nie 
przybyło nikogo nowego.

Partia straciła za to w naszym okrę-
gu jeden mandat i z karierą poselską po-
żegnała się Teresa Glenz. Drużynie PiS 
przewodził Bolesław Piecha, ale najlep-
szego wrażenia nie zrobił, ponieważ był 
jedną z nielicznych w Polsce „jedynek”, 
które dały się prześcignąć kandydatom 
z niższymi numerami startowymi. Choć 
z drugiej strony Piecha musiał rywali-
zować z dwoma młodymi i popularny-
mi w mediach wiceministrami: Micha-
łem Wosiem z resortu sprawiedliwości 
i Pawłem Jabłońskim ze spraw zagra-
nicznych. Obaj przeprowadzili ogrom-
ną kampanię wyborczą. Ich bilbordy  
i banery rzucały się w oczy wzdłuż dróg 
naszego okręgu, począwszy od Mikoło-
wa, a na Jastrzębiu kończąc. Nie spro-
stała tej silnej konkurencji Julia Kloc- 
Kondracka, radna sejmiku wojewódz-
kiego i córka europoseł Izabeli Kloc, 
której polskie biuro mieści się w Mi-
kołowie. Mimo tego wynik nie jest zły. 
Zdobyła prawie 8 tys. głosów, co do-
brze rokuje przed kwietniowymi wybo-
rami do Sejmiku Województwa Śląskie-
go. Sejmowe szanse Julii Kloc-Kondrac-
kiej wzrosłyby, gdyby wyborcy kierowa-
li się nie tylko politycznymi sympatia-
mi, ale także patriotyzmem lokalnym. 
Ponad 5 tys. sympatyków PiS z naszego 
powiatu głosowało na rybniczanina Bo-
lesława Piechę. Pozostawmy to bez ko-
mentarza, bo do niektórych decyzji lu-
dzie muszą dojrzeć sami. 

W sumie, w naszym okręgu 
wybieraliśmy 9 posłów. 

Cztery mandaty dostało Prawo  
i Sprawiedliwość, trzy przypadły Ko-
alicji Obywatelskiej. Do Sejmu dosta-
ły się także „jedynki”: Łukasz Osmalak  
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Jedni płaczą po wyborach parlamentarnych, inni się cieszą, a do 
zwycięzców - niezależnie od politycznego wyniku - należy powiat 

mikołowski. Mamy „swojego” posła, a dwoje kandydatów zanotowało 
bardzo dobry wynik i było blisko szczęścia. Nieskromnie mówiąc 
mamy w tym swój udział, bo od miesięcy apelowaliśmy, aby 
głosować na ludzi związanych z powiatem mikołowskim. 

PolitycznyPolityczny plan wykonany plan wykonany - powiat mikołowski ma posła!
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z Trzecie Drogi i Roman Fritz z Kon-
federacji. Senatorem został Piotr Ma-
słowski z Paktu Senackiego, który po-
zbawił marzeń o reelekcji Wojciecha Pie-
chę z PiS. Jeszcze nigdy w powiecie miko-
łowskim nie było tak wysokiej frekwencji. 
Do urn poszło 77,91 proc. mieszkańców. 
To o wiele więcej niż średnia krajowa - 
74,38 proc. Powiatowym rekordzistą oka-
zały się Wyry, gdzie głosowało 81 proc. 
mieszkańców. Na drugim miejscu jest Mi-
kołów (78,62 proc.), a dalej Ornontowice 
(77,87 proc.), Orzesze (76,68 proc.) i Łazi-
ska Górne (76,53 proc.). 

Koalicja Obywatelska

Michał 
WOŚ 

(39 902)

Prawo i Sprawiedliwość Trzecia Droga Konfederacja Senat RP

MANDATY Z NASZEGO OKRĘGU WYBORCZEGO UZYSKALI (w nawiasie liczba głosów)

Bolesław 
PIECHA
(32 427)

Paweł 
JABŁOŃSKI 

(22 996 )

Grzegorz 
MATUSIAK 

(12 690)

Krzysztof 
GADOWSKI

(36 031)

Marek 
KRZĄKAŁA 

(18 605)

Gabriela 
LENARTOWICZ

(16 515)

Łukasz 
OSMALAK 

(19 616)

Roman 
FRITZ 

(11 089)

Piotr 
MASŁOWSKI 

Pakt Senacki (69 713)

PiS KO Trzecia Droga Lewica Konfederacja

Polska 35,38 30,70 14,40 8,61 7,16

Powiat mikołowski 31,42 34,81 15,42 6,24 8,08

Łaziska Górne 32,00 37,81 13,00 5,94 7,28

Mikolów 27,95 37,90 17,36 6,63 6,73

Orzesze 35,78 29,74 13,30 5,93 10,53

Ornontowice 40,50 25,43 13,97 5,30 9,53

Wyry 30,00 31,67 17,83 6,48 9,47

Najwięcej głosów 
w powiecie mikołowskim 

zdobyli:

Mirosław Duży � 10 928
Łukasz Osmalak � 5 854
Bolesław Piecha � 5 331
Krzysztof Gadowski � 3 745
Julia Kloc-Kondracka � 3 454

PolitycznyPolityczny plan wykonany plan wykonany - powiat mikołowski ma posła!

Starosta Mikołowski 

MIROSŁAW DUŻYMIROSŁAW DUŻY

Bardzo, bardzo serdecznie dziękuję 
za poparcie w wyborach do Sejmu RP. 
Żaden z prawie 12 tysięcy Waszych 
głosów nie został zmarnowany!
Wspólnie zmieniliśmy Polskę na lepsze!

Mam jeszcze wiele do zrobienia jako starosta, 
a o Waszą pomoc poproszę znowu za pół roku 
w wyborach samorządowych. 

Jedno na pewno się nie zmieni - 

POWIAT MIKOŁOWSKI I ŚLĄSK 
POZOSTAJĄ W MOIM SERCU!
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PiotrMASŁOWSKI
SENATOR

ŁukaszOSMALAK

TRZECIA
DROGA

M
ateriał sfinansow

ał KKW
 Trzecia Droga PL2050 Szym

ona Hołow
ni – PSL

DOŚĆ KŁÓTNI, DO PRZODU!

POSEŁ

DZIĘKUJEMY ZA WASZE GŁOSY!
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materiał partnera

- Spodziewała się pani tego, że 
na koniec kadencji zostanie pani 
radną powiatową?

- Szczerze mówiąc... tak. Miałam 
świadomość tego, że jeżeli Łukasz 
Osmalak zostanie posłem to ja bę-
dę miała pierwszeństwo do objęcia 
mandatu radnego. I tak też się sta-
ło. Od chwili, kiedy Łukasz ogło-
sił start w wyborach parlamentar-
nych byłam przekonana, że od-
niesie sukces. Korzystając z oka-
zji chciałabym mu jeszcze raz ser-
decznie pogratulować. 

- Startowała pani jako czło-
nek lokalnego komitetu Górno-
śląskich Samorządowców Lokal-
nych, czy od teraz będzie pani 
częścią Polski 2050 Szymona Ho-
łowni?

- Myślę, że oddając swój głos 
w wyborach parlamentarnych 
na Łukasza już stałam się czę-
ścią Polski 2050. Wiele rozwiązań 
programowych Szymona Hołow-
ni budzi moje zaufanie i uważam 
je za bardzo korzystne dla Polski, 
Śląska i dla naszej, małej, miko-
łowskiej ojczyzny. Chcę działać  
i jestem przekonana, że dzięki 
mojej aktywności i wspólnemu 
zaangażowaniu możemy jeszcze 
dużo dobrego zrobić dla naszego 
powiatu.

- Jakimi obszarami jako radna 
chciałaby się pani zająć w powie-
cie?

- Chciałabym przede wszyst-
kim dołączyć do radnych działa-
jących w Komisji Oświaty, Kul-
tury, Sportu i Promocji, Komisji 
Budżetu i Mienia oraz kontynu-

ować wdrożone przez nich pro-
jekty. Zamierzam wsłuchiwać 
się w głosy i potrzeby mieszkań-
ców naszego powiatu oraz współ-
uczestniczyć w ich realizacji. Pla-
nuję współpracę ze środowiskiem 
lokalnym, z organizacjami i in-
stytucjami mającymi na celu po-
radnictwo, profilaktykę oraz po-
moc uczniom i nauczycielom. 
Być może uda mi się jeszcze na fi-
niszu wykorzystać moje 40-letnie 
doświadczenie pracy zawodowej  
w oświacie.

Przez 25 lat byłam dyrektorem  
w mikołowskich przedszkolach  
(nr. 6, nr. 11 i nr. 10) Muszę się po-
chwalić, że kierowane przeze mnie 
placówki cieszyły się dużym uzna-
niem zarówno wśród dzieci, rodzi-
ców, środowiska lokalnego, orga-
nów prowadzących jak i włodarzy. 
Wspólnie realizowaliśmy szereg cie-
kawych działań i projektów związa-
nych, między innymi z ochroną śro-
dowiska i ekologią. Potwierdzeniem 
wysokiej jakości pracy były prowa-
dzone ponadprogramowe działania 
wychowawczo-dydaktyczne, pro-
jekty ogólnopolskie, międzynarodo-
we oraz zdobywane certyfikaty. Sku-
teczność realizowanych przeze mnie 
działań zawdzięczam swojej otwar-
tości, działaniom zespołowym oraz 
partnerskiej współpracy z szeroko 
rozumianym środowiskiem. Wierzę 
w siłę dialogu.

Dialogu pomiędzy wszystkimi 
stronami społeczności na każdym 
szczeblu, który jest niezbędny dla 
osiągnięcia zamierzonych celów.

Rozmawiał Jan Ostoja

Wierzę w siłę dialogu
Mikołowianka MAŁGORZATA KOŁODZIEJ została zaprzysiężona na nową radną 

Rady Powiatu. Zastąpiła ŁUKASZA OSMALAKA, który zdobył mandat poselski.

Wiele rozwiązań programowych Szymona 
Hołowni budzi moje zaufanie i uważam je 
za bardzo korzystne dla Polski, Śląska i dla 
naszej, małej, mikołowskiej ojczyzny. 
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Dla kandydatów opozycji jednym 
z motorów kampanii wyborczej 
w naszym powiecie było hasło 

„nie dla CPK”. Partyjni liderzy podtrzy-
mywali te nastroje. „Wszyscy uważamy, 
że CPK to pomysł polityczny i pod wielo-
ma względami chory” - mówił przed wy-
borami Donald Tusk.

Ta narracja, nawet jeśli nie przesądzi-
ła o wyniku to na pewno pomogła wygrać 
opozycji w miejscowościach, przez które 
mają przebiegać tzw. „szprychy” czyli tra-
sy kolei dużych prędkości prowadzące do 
lotniska w Baranowie. W naszym powie-
cie, w obwodach gdzie mieszkańcy najbar-
dziej protestowali przeciwko CPK wyniki 
opozycji były wyższe, niż wynikałoby to 
ze statystycznego rozkładu głosów. Nawet 
burmistrz Mikołowa Stanisław Piechula,  
w wywiadzie zamieszczonym w tym nu-
merze „Naszej Gazety”, liczy na to, że dzię-
ki nowej władzy szybka kolej nawet jeśli 
powstanie to ominie jego miasto. 

Czy tak 
się stanie? 

Przeskoczmy wyżej o kilka poli-
tycznych poziomów i posłuchajmy, co 
mówią nie tylko w mikołowskim Bia-
łym Domku, ale także w amerykań-
skim Białym Domu. Zaraz po wybo-
rach z nieoczekiwaną wizytą w Pol-
sce pojawił się Jake Sullivan, dorad-
ca do spraw bezpieczeństwa narodo-
wego prezydenta USA. Najbardziej za-
ufany i wpływowy człowiek z otocze-
nia Joe Bidena spotkał się z amery-
kańskim ambasadorem w Polsce Mar-
kiem Brzezińskim. Nieoficjalnie wia-
domo, że Sullivan przekazał co jest 
najważniejsze dla amerykańskiej ad-
ministracji w relacjach z nowym rzą-
dem w Polsce. Czy chodziło o reformę 
sądownictwa, wolne media czy dostęp 
do aborcji? Oczywiście, że nie. Opozy-
cja wygrała dzięki tym hasłom wybo-

ry, ponieważ są nośne, medialne i bu-
dzą emocje. W prawdziwej polityce 
mają jednak niewielkie znaczenie. Wy-
słannik amerykańskiego prezydenta 
upomniał się o CPK i energetykę ato-
mową. To drugie jest jakby oczywiste. 
Amerykanie podpisali z polskim rzą-
dem kontrakty na budowę elektrowni 
jądrowych i nie życzą sobie, aby zmia-
na władzy popsuła im szyki. Budowa 
CPK jest jeszcze ważniejsza. Wpraw-
dzie w Brukseli i kilku unijnych sto-
licach, zwłaszcza w Berlinie i Paryżu, 
coraz głośniej się mówi o europejskiej, 
wspólnej armii, ale jest to tylko zabaw-
na megalomania i stroszenie piór. Sa-
ma Unia Europejska ma minimalne 
zdolności obronne, a bezpieczeństwo 
zapewnia nam NATO zbudowane na 
potędze militarnej Stanów Zjednoczo-
nych. Możemy nie lubić Amerykanów, 
ale tylko oni mogą nas ochronić przed 
rosyjską agresją. 

Co to ma wspólnego 
z powiatem 
mikołowskim? 

Amerykanie całkiem serio przygoto-
wują się do wojny na dwóch frontach, 
z Chinami w obszarze Pacyfiku i z Ro-
sją w Europie. Ze względu na położenie 
geograficzne Polska stałaby się głównym 

teatrem tego starcia. Z tego co mówią 
analitycy Pentagonu, jednym z naszych 
największych problemów jest słaba in-
frastruktura transportowa, a zwłaszcza 
kolejowa, która jest kluczowa do prze-
mieszczenia żołnierzy i sprzętu. Naj-

gorzej wygląda oś północ-południe. Je-
śli wybuchnie w Europie wojna o suk-
cesie albo klęsce zdecyduje, m.in. zdol-
ność do szybkiego przerzucania wsparcia 
z Rumunii, Bułgarii, Chorwacji, Słowacji  
i Czech do Polski. Na końcu tego łańcucha 
jest oprotestowana w naszym powiecie 
„szprycha” nr 7, z Małopolski przez Śląsk 
do granicy państwa. Dla Amerykanów li-
czy się czas. Planowanie od nowa przebie-
gu tras szybkiej kolei wydłuży tę inwesty-
cję o kolejne miesiąca, a nawet lata. 

Po wyborach inaczej 
o CPK zaczęły pisać media 
wspierające opozycję.

W debacie o losach tej inwestycji wą-
tek militarno-amerykański nie jest jedy-
ny. Większość ogólnopolskich portali in-
formacyjnych jest przychylna Platfor-
mie Obywatelskiej. Zgodnie z kampanij-
ną logiką po zwycięskich wyborach po-

winny jeszcze bardziej wzywać do zaora-
nia projektu CPK. Dzieje się jednak ina-
czej. Wcześniej obowiązywała narracja, 
że lotnisko w Baranowie to gigantoma-
nia. Teraz pojawiły się artykuły, że może 
okazać się... za małe! Jeśli CPK powstanie  
w proponowanym kształcie, pod wzglę-
dem wielkości będzie zaledwie 11 lotni-
skiem w Europie. Tymczasem polska go-
spodarka jest na 6 miejscu w Unii Euro-
pejskiej. Mało tego. Polskie, opiniotwórcze 
media ochoczo podchwyciły też analizę 
Agencji Bloomberg na temat państw, które 
najbardziej skorzystają na globalnej, han-
dlowej rywalizacji USA i Chin. Wymie-
niono Polskę, Meksyk, Wietnam, Indone-
zję i Maroko. Te państwa leżą na styku no-
wych linii podziałów geopolitycznych. To 
szansa na czerpanie zysków z pełnienia ro-
li handlowego oraz inwestycyjnego łącz-
nika między USA i Chinami lub Chinami  
i Europą. Jeśli Polska chce na tym wygrać, 
musi się dobrze przygotować. 

Być może lotnisko  
w Baranowie i dziesięć 
szprych szybkiej kolei  
okażą się za skromne jak  
na nasze ambicje i rysujące 
się możliwości. 

O tym wszystkim można poczytać  
w mediach, które na rządzie PiS nie zo-
stawiają suchej nitki. Naiwnością jest są-
dzić, że takie publikacje powstają bez 
przyzwolenia i inspiracji polityków, któ-
rzy za chwilę przejmą władzę w Polsce. 
Wygląda to raczej na przygotowanie me-
dialnego gruntu pod nowe otwarcie dla 
CPK. Protesty mieszkańców i emocjo-
nalne komentarze samorządowców po-
wiatu mikołowskiego to jeden, ale nieste-
ty nie kluczowy wątek tej historii. Przy-
szły premier Donald Tusk podczas roz-
mowy z prezydentem Joe Bidenem na te-
mat CPK niekoniecznie będzie mówił ję-
zykiem burmistrza Stanisława Piechuli.

Jerzy Filar

Co nowy rząd zrobi z CPK?Co nowy rząd zrobi z CPK?
u Prawo i Sprawiedliwość uruchomiło kilka projektów inwestycyjnych, obok których rząd Platformy 

Obywatelskiej i koalicjantów nie może przejść obojętnie. Musi je zamknąć albo ciągnąć. Co dalej 
z CPK? Takie pytania zadają sobie nie tylko mieszkańcy powiatu mikołowskiego, ale także ludzie 
prezydenta Joe Bidena. Postulaty, które na potrzeby polskiej kampanii wyborczej wyglądały 
prosto, znacznie się komplikują, jeśli spojrzeć na nie z perspektywy globalnej polityki. 

Niechciany spadek czy prezent?
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PSS Społem „ZGODA” Mikołów | www.mikolow.spolem.org.pl

Dane kontaktowe: PSS Społem „ZGODA”
43-190 Mikołów, ul. Karola Miarki 11
email: psszgoda@interia.pl

ZAPRASZAMY NA SUPER PROMOCJE
W KAŻDY PONIEDZIAŁEK - DZIAŁ OWOCE-WARZYWA

W placówkach PSS Społem akceptujemy karty:

PROMOCJA WAŻNA DO 30 LISTOPADA LUB WYCZERPANIA ZAPASÓW

Oferta ważna 2-15.11.2023 r.

Oferta ważna 16-30.11.2023 r.

Producent „PSS Zgoda” Mikołów

Zastrzega się prawo do pomyłek i błędów w druku.

Mikołów, ul. K. Miarki 11
Mikołów, ul. Jana Pawła II 19
Mikołów - Kamionka, ul. Paprotek 7 

Łaziska Górne, ul. Szkolna 14
Łaziska Górne, ul. Górnośląska 2a

Bułka cebulowa
90gr

1,09

5,15
Chleb 

gryczany 
500gr

Bułka tygryska
70gr

1,19
Chleb 

cebulowy
300gr

4,49

Goliard uszka 
z grzybami

250gr

Makaron 
Goliard nitka

250gr

Kiełbasa 
podwawelska

1kg

Makaron Goliard gniazdka, niteczki, 
wstążki szeroki, wstążki 400gr

36,50

Polędwica 
burgundia

1kg

28,5021,50

Pasztecik 
Kremowy

1kg

Kurczak złoty
1kg

39,99

2,99

5,69

3,99

REKLAMA

Wyborcy ocenili rządy PiS i nie 
ma co z tym werdyktem dys-
kutować. Nie oznacza to, że 

wszystkie pomysły odchodzącej władzy 
są złe. Do tych najlepszych należy nie-
wątpliwie energetyka jądrowa. Jej prze-
ciwnikami są wprawdzie Niemcy, ale dla 
ekipy Tuska to szansa, aby pokazać, że 
osławione „für Deutschland” jest tylko 
elementem czarnej propagandy ze strony 
przeciwników przyszłego premiera, a nie 
jego politycznym credo. 

Atom jest potrzebny Polsce, 
ponieważ to jedyny sposób, 
aby płynnie przejść od 
gospodarki węglowej do 
bezemisyjnej. 

Bez względu na to co mówią aktywiści 
klimatyczni, odnawialne źródła energii 
są mniej wydajne i bardziej zawodne, niż 
tego oczekiwaliśmy. Polski miks ener-
getyczny musi opierać się na pewnych  
i w miarę tanich źródłach, a takim jest 

właśnie atom. Pierwsze elektrownie ją-
drowe mają w Polsce zbudować inwesto-
rzy z USA i Korei Południowej. Miejmy 
nadzieję, że nowy rząd nie wycofa się  
z tych planów, choć ekologiczne frak-
cje w Koalicji Obywatelskiej oceniają 
je negatywne. Kluczem do sukcesu te-
go sektora energetyki są nie tylko du-
że jednostki, ale także małe, modu-
łowe (tzw. SMR- small modular reac-
tor). Pisaliśmy, że w Polsce ma ich po-
wstać około 30, a jedna w Łaziskach 
Górnych. Zapowiedzieliśmy, że wró-
cimy do tego tematu szeroko w kolej-
nych wydaniach, ale po zmianie poli-
tycznej warty trzeba poprzestać na jed-
nym pytaniu. 

Co zrobi  
nowy rząd?

Przy premierze Mateuszu Morawiec-
kim powstał zespół do rozwoju energe-
tyki jądrowej w Polsce. Izabela Kloc, po-
seł do Parlamentu Europejskiego, zain-

teresowała to gremium pomysłem budo-
wy SMR-a w Łaziskach Górnych. Prze-
mawia za tym istniejąca infrastruktu-
ra techniczna, a korzyści są oczywiste. 
Mała „atomówka” dostarczyłaby nie tyl-
ko prąd, ale także energię cieplną dla ca-
łego powiatu. To 700 stabilnych, dobrze 
płatnych miejsc pracy i około 12 mln zł 
rocznie dla Łazisk Górnych tytułem po-
datków.

Byłoby dużą nieroztropnością rezy-
gnowanie z tych planów tylko z tego po-
wodu, że pochodzą z obozu PiS. Być mo-
że problem będzie inny. Izabela Kloc ma 
wysoką pozycję w macierzystej partii,  
a z jej zdaniem, przynajmniej jeśli chodzi 
o śląskie sprawy, liczy się premier Mora-
wiecki. Czy nowe elity władzy z naszego 
regionu okażą się na tyle silne, aby powal-
czyć o „atomówkę” dla Łazisk Górnych?

IZABELA KLOC, 
poseł do Parlamentu Europejskiego
Wiadomo, że podstawą polskiego 
miksu na długo jeszcze będzie 
węgiel, ale musimy budować kolejne 
fundamenty naszego bezpieczeństwa 
energetycznego. Jeśli przyszły rząd 
utworzy opozycja liczę, że zachowa 
rozsądek jeśli chodzi o kluczowe 
projekty, uruchomione przez rząd 
Prawa i Sprawiedliwości. Energetyka 
atomowa nie jest projektem 
politycznym, ale rozpisanym na 
dekady planem rozwojowym. W tym 
gigantycznym projekcie jest też miejsce 
na elektrownię atomową w Łaziskach 
Górnych. W realizacji tego projektu 
służę wsparciem i pomocą, także na 
szczeblu Parlamentu Europejskiego. 

Co dalej z „atomówką” dla Łazisk Górnych?
Miejmy nadzieję, że nowy rząd nie zrezygnuje z planów rozwoju energetyki atomowej w Polsce. Liczmy też na to, że śląskie 
lobby w Warszawie okaże się na tyle silne, że przeforsuje budowę małej modułowej elektrowni atomowej w Łaziskach Górnych. 



MIKOŁÓW listopad 2023 r.10
Sfinansowano ze środków Gminy Mikołów

Tomasz Rogula: Jakie są Panów refleksje po 
wyborach 15. października?

Stanisław Piechula, Burmistrz Mikołowa: 
Przede wszystkim muszę powiedzieć, że gdy spły-
wały do mnie poszczególne raporty, byłem pod 
ogromnym wrażeniem mobilizacji i frekwencji 
uprawnionych do głosowania. W naszym Mikoło-
wie wyniosła ona aż 78,62%. To naprawdę budują-
ce i krzepiące.

Mateusz Handel, I Zastępca Burmistrza Mi-
kołowa: Zgadzam się, trzeba w pierwszym rzędzie 
serdecznie pogratulować i podziękować wszyst-
kim mieszkańcom Mikołowa za tak liczny udział 
w głosowaniu. To wspaniałe, że możliwość uczest-
nictwa w tej manifestacji demokracji potraktowa-
liśmy nie tylko jako nasze prawo, czy obowiązek, 
ale jako PRZYWILEJ. Brawo mikołowianie, bra-
wo Polacy. 

- Czego jako włodarze miasta spodziewają się 
Panowie w obliczu nowego rozkładu sił politycz-
nych?

MH: Na pewno mamy duże oczekiwania ja-
ko samorządowcy, bo też wiele w ciągu ostatnich 
lat nam odebrano. Wyniki wyborów sprawiły, że 
wstąpiła w nas nowa nadzieja, ale chcę powiedzieć 
jasno, że jesteśmy dalecy od popadania w euforię,  
a raczej mocno stąpamy po ziemi i twardo oczeku-
jemy szybkiej realizacji tego, co w ostatnich mie-
siącach było publicznie zapowiadane. 

Przede wszystkim mam tu na myśli odblokowa-
nie środków z Krajowego Planu Odbudowy. Cały czas 
czekamy na te środki. Są one niezbędne dla rozwo-
ju polskich miast. Pieniędzy z KPO nie ma w Pol-
sce i póki co, konkursy na dofinansowanie inwesty-
cji ogłaszane są warunkowo. Warto tu postawić pyta-
nie - gdzie byłby Mikołów w swoim rozwoju bez do-
finansowań zewnętrznych. Bez tego nie ma impetu. 
My dziś chcemy być samowystarczalni energetycznie, 
chcemy inwestować w OZE, przeprowadzić termo-
modernizację budynków oświatowych, rozbudowy-
wać drogi dla rowerów, realizować cyfryzację miasta, 
zadbać o dalszy rozwój ekoinwestycji. Na to wszystko 
potrzebne są pieniądze. A więc najpierw trzeba ure-
gulować kwestie praworządności, aby środki z KPO  
i Funduszy Unijnych mogły zostać odblokowane.

SP: Ja liczę przede wszystkim na normalizację 
stosunków na linii polski rząd - samorządy. Ocze-
kuję od rządu partnerskiego podejścia, otwartości 
na współpracę oraz regularnego dialogu między 
władzami centralnymi a lokalnymi. Jako włodarze 
miast jesteśmy najbliżej ludzi i chcemy być zaanga-
żowani w proces podejmowania decyzji dotyczą-
cych naszych miast i regionów. Jako samorządow-
cy chcemy dążyć do większej autonomii w zarzą-
dzaniu swoimi miastami oraz do większej decen-
tralizacji władzy, abyśmy mogli bardziej skutecz-
nie rozwiązywać lokalne problemy i podejmować 
decyzje dostosowane do potrzeb swoich mieszkań-
ców. Przy zmianie rządu jest na ta duża szansa.

- Czy są jeszcze jakieś inne kwestie, na rozwią-
zanie których Panowie teraz liczą?

SP: Bardzo istotna dla nas społecznie sprawa to 
oczywiście przebieg linii Kolei Dużych Prędkości 
(KDP) związanych z planami Centralnego Por-
tu Komunikacyjnego (CPK). Mamy nadzieję, że 
zgodnie z obietnicami opozycji ta kwestia zosta-
nie dokładnie przeanalizowana, że przeprowadzo-
ny zostanie audyt i że zweryfikowany będzie prze-
bieg linii nr 170 tak, by ominął on Mikołów.

Ponadto, ogromnej zmiany wymaga zagadnie-
nie gospodarki odpadami. To jest ogromny ciężar 

dla samorządów. Dziś dysponujemy wieloma no-
woczesnymi rozwiązaniami z powodzeniem wdra-
żanymi w Europie i na świecie, które pomagają  
w efektywnym zagospodarowaniu odpadów. Czas 
byśmy wdrażali je również u siebie. Ale do tego po-
trzeba praktycznie nowej ustawy o gospodarce od-
padami, tymczasem my mamy tylko wielokrotne, 
wprowadzane „po łebkach” nowelizacje, które nie 
nadążają za rzeczywistością. Konieczne jest także 
uwzględnienie w ustawie systemu kaucyjnego. 

Całe zarządzenie miastem opiera się na finansach 
i tutaj należy wskazać subwencję oświatową, któ-
ra natychmiast powinna zostać poddana całkowitej 
rewizji. Powinna to być subwencja, która w całości 
pokrywa wydatki oświatowe. Kropka. W ten sposób 
polskie miasta dostaną oddech i siły do rozwoju, bo 
dziś oświata pochłania 1/3 ogółu budżetu. Tu nie ma 
o czym rozmawiać, to inwestycja w kapitał ludzki,  
w nasze dzieci, w przyszłe pokolenia. 

MH: W ostatnich latach nastąpiła silna cen-
tralizacja władzy. Narzuca się nam kolejne zada-
nia, często błędny sposób ich rozwiązania i póź-
niej obwinia za nieudolność. My z pozycji Miko-
łowa i województwa śląskiego dużo lepiej znamy 
swoje potrzeby niż Warszawa i dokładnie wiemy 
jak je zaspakajać. Dlatego nie potrzeba nam cen-
tralnego zarządzania. Niejednokrotnie w procesie 

Liczymy na normalizację stosunków na linii rząd-samorządy
Jeszcze przed miesiącem 
uczestniczyliśmy wszyscy  
w festiwalu przedwyborczych 
haseł i obietnic, zastanawiając 
się, jak rozłożą się głosy wyborców 
i jak może wyglądać przyszły 
parlament. Stacje telewizyjne - 
przez różnych, różnie określane 
- prześcigały się w przedstawianiu 
rzeczywistości, odliczając  
kolejne dni do daty wyborów.  
Wreszcie, ogłoszono ciszę 
wyborczą, po której nadszedł  
15 października 2023 roku. Dzień, 
który z pewnością przejdzie do 
historii. Takiej mobilizacji Polek  
i Polaków do udziału w wyborach 
jeszcze nie było. Frekwencja 
ogólnopolska wyniosła ponad 
74%. To z pewnością wielkie święto 
demokracji, choć jeśli z bliska 
przyjrzeć się powodom, które tak 
mobilizowały rodaków do oddania 
głosu, pewnie nie byłoby różowo. 
Dziś wszystko wydaje się jasne - 
znamy wyniki wyborów i widzimy, 
jak rozkładają się siły polityczne  
w parlamencie. Jak na te 
informacje reagują włodarze 
Mikołowa i co wed ług nich te 
wyniki oznaczają dla samorządów?

Rozmowa ze STANISŁAWEM PIECHULĄ, burmistrzem Mikołowa i jego pierwszym zastępcą MATEUSZEM HANDLEM.

Od lewej: autor wywiadu Tomasz Rogula, burmistrz Stanisław Piechula i jego pierwszy zastępca Mateusz Handel. 
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Mówienie o korzy-
ściach to w tym przy-
padku truizm. Lep-

sze zdrowie, dłuższe życie - dla 
siebie i bliskich. Jeśli jesteś w sta-
nie zadbać o przegląd samocho-
du raz w roku, to tym bardziej 
powinieneś zwrócić uwagę na 
swój własny „rozrusznik”, „pom-
pę” czy „zawory”. 

W sobotę, 25 listopada 
wspólnie z grupą facetów or-
ganizuję MĘSKI FEST. To im-
preza gdzie darmowa dobra za-
bawa łączy się z profilaktyką. 
Udostępniamy bezpłatne bada-

nia: PSA, USG, HCV, a do tego 
konsultacje treningowe i die-
tetyczne z trenerem personal-
nym. Ponadto same atrakcje - 
turniej w zbijaka, warsztaty ro-
botyki, zawody z K8 Body Art, 
dmuchany tor przeszkód dla 
dzieci (zapewniamy opiekę na 
czas badań), piłkarski turniej 
e-sportowy, turnieje w darta, 
piłkarzyki i skata. Na finał im-
prezy spotkanie podróżnicze  
i stand up. Impreza odbędzie 
się w sobotę 25 listopada br.  
w mikołowskiej Hali MOSiRu. 

Nasze zdrowie, Panowie!

Panowie - zapraszam na Męski Fest
u Dbanie o swoje zdrowie to bardzo 

męska rzecz. Jednak czasem brakuje 
nam odwagi czy konsekwencji, żeby 
podjechać do gabinetu. Na co dzień 
jesteśmy zagonieni, dziesiątki spraw 
do załatwienia. Mimo wszystko, warto 
zaplanować sobie tę godzinkę, by się 
przebadać, bo bez tego zamiast spraw 
możemy „załatwić” sami siebie.

MATEUSZ HANDEL
Zastępca Burmistrza Mikołowa, 
współorganizator wydarzenia
Zdrowie zwykle doceniamy 
wtedy, gdy je tracimy. Na co 
dzień bierzemy za pewnik. 
Jednak czas biegnie tylko  
w jedną stronę i warto zrobić 
sobie badania. Warto dla 
siebie i dla bliskich. Panowie 
- serdecznie zapraszam Was 
na Męski Fest z możliwością 
wykonania darmowych badań. 

uzyskiwania pozwoleń inwestycyjnych „odbijamy 
się” od instytucji o nazwie Wody Polskie, która pod 
względem biurokratycznym i formalnym cały ten 
proces bardzo utrudnia i wydłuża. Podobne insty-
tucje powinny zostać zlikwidowane. Uważam tak-
że, iż Wojewódzkie Fundusze Ochrony Środowi-
ska i Gospodarki Wodnej powinny znów podlegać 
pod Marszałków Województw, a nie być zawłasz-
czone przez Warszawę. I jeszcze raz niestety muszę 
wspomnieć o zdewastowanych budżetach samo-
rządowych - do rozwoju i długofalowego planowa-
nia, potrzebna jest nam stabilizacja finansowa - sa-
morządy powinny być przewidywalne finansowo. 
Dla zarządzających najważniejsze jest, by budżet 
był stabilny i by w oparciu o niego można było re-
alizować zadania. Oczekujemy tu stosownych roz-
wiązań systemowych - przede wszystkim rekom-
pensaty utraconych w ostatnich latach dochodów.

- Na koniec poproszę o wybiegnięcie myślami 
w nadchodzące miesiące - jak powinny one wy-
glądać?

SP: Trudno było patrzeć na to, jak w imię par-
tyjnych, czy osobistych interesów, niszczone jest 
to, co do tej pory wypracowaliśmy. Minister Ho-
rała za pieniądze podatników organizuje wyburza-
nie ich domów. Nie sposób było znieść kolejne do-

niesienia o aferach, przekrętach, podsłuchach itd. 
Dość. Dlatego też ja sam jeździłem do Warszawy 
na marsze i manifestowałem swój sprzeciw. Pa-
trząc w przód nabieramy optymizmu, ale będzie-
my skrupulatnie egzekwować to, co było obiecane. 

MH: Jeśli chodzi o styl współpracy na linii sa-
morządy-państwo, w ostatnich latach mieliśmy do 
czynienia z powiedziałbym stylem opresyjnym,  
a nawet represyjnym. Byliśmy spychani na margi-
nes, zrzucano na nas bardzo niewygodne zadania, 
często z góry skazane na niepowodzenie. Dziś li-
czymy na to, że głos samorządów będzie traktowa-
ny jako głos partnera, nie intruza. To coś, na co li-
czymy nie tylko w nadchodzących miesiącach, ale 
przez całe lata. Miasta i państwo powinny współ-
pracować, a nie ze sobą walczyć. Polska musi być 
silna siłą swoich miast. Cieszymy się, że w parla-
mencie będzie reprezentacja samorządowa i jak 
mówiłem twardo oczekujemy realizacji wcześniej-
szych zapowiedzi. 

SP, MH: Na koniec chcemy wspólnie pogratu-
lować wyniku wyborczego posłowi z Mikołowa - 
Łukaszowi Osmalakowi, którego dobrze znamy 
z dotychczasowej współpracy i liczymy na dalsze 
owocne współdziałanie.

Rozmawiał: Tomasz Rogula

Liczymy na normalizację stosunków na linii rząd-samorządy

Rozmowa ze STANISŁAWEM PIECHULĄ, burmistrzem Mikołowa i jego pierwszym zastępcą MATEUSZEM HANDLEM.
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O godz. 10.30 w Kościele pw. Na-
wiedzenia Najświętszej Maryi 
Panny w Orzeszu rozpocznie się 

msza w intencji ojczyzny w 105. rocznicę 
odzyskania przez Polskę niepodległości. 
Podczas nabożeństwa zaśpiewa Towarzy-
stwo Śpiewacze „Dzwon”. O godz. 11.58 
na rynku odegrany zostanie hejnał miasta 

Orzesze, a o godz. 12.00 nastąpi wspólne 
odśpiewanie hymnu Polski. Wystąpi też 
Orkiestra Dęta Tauron Wytwarzanie S.A. 
Odział Elektrownia Łaziska.

O godz. 19.15 w Kościele pw. Nawie-
dzenia Najświętszej Maryi Panny zapla-
nowano koncert finałowy Orzeskiej Jesie-
ni Organowej.

71 orzeskich uczniów otrzymało stypendia Burmi-
strza Miasta Orzesze. 

Mirosław Blaski, burmistrz Orzesza i Jan Mach, prze-
wodniczący Rady Miejskiej gratulowali młodym ludziom 
sukcesów podczas uroczystości w Sali Widowiskowej Miej-
skiego Ośrodka Kultury w Orzeszu Jaśkowicach, która od-
była się 12 października. 

- Pragnę podziękować za Wasz wysiłek i pracę, które 
włożyliście w rozwijanie swoich umiejętności i zdobywanie 
wiedzy. Jednocześnie dziękuję Rodzicom i Opiekunom, za 
to, że troszczycie się Państwo o swoje dzieci i jesteście zaan-
gażowani w ich edukację. Dziękuję również Nauczycielom 
za cierpliwość, zaangażowanie i troskę, którą okazujecie 
naszym uczniom każdego dnia - mówił Mirosław Blaski.

W Przedszkolu z Oddzia-
łem Integracyjnym nr 1  
w Orzeszu powstał Senso-

ryczny Ogród Botaniczny. 10 paździer-
nika odbyło się oficjalne otwarcie.

Przedszkolaki przygotowały piękny 
program artystyczny, w którym prze-
brane za zwierzęta otworzyły nowe 
miejsce w przedszkolnym ogrodzie. 

Sensoryczny Ogród Botaniczny to 
miejsce do edukacji przyrodniczej, za-

bawy i terapii. Dzieci mogą korzystać 
z kolorowej ścieżki sensorycznej, pielę-
gnować rosnące tu rośliny, obserwować 
jak zmienia się przyroda i jak żyją owa-
dy, bo w ogrodzie umieszczono dla nich 
specjalne domki. Po oficjalnym otwar-
ciu na dzieci czekała mała niespodzian-
ka. Sylwia Krawczyk, zastępca burmi-
strza Orzesza i Jan Mach, przewodni-
czący Rady Miejskiej rozdali im słodkie 
upominki.

W ostatnich tygodniach 
odbyły się cztery uro-
czystości poświęco-

ne orzeskim Seniorom. Koło Te-
renowe Polskiego Związku Eme-
rytów, Rencistów i Inwalidów ob-
chodziło swoje pięćdziesięciole-
cie, a w Gardawicach, Mościskach 
i Zawadzie zorganizowano Dzień 
Seniora.

Z okazji 50-lecia działalności Koła 
Terenowego Polskiego Związku Eme-
rytów, Rencistów i Inwalidów w Orze-
szu, burmistrz Mirosław Blaski po-
dziękował za wieloletnią integrację śro-
dowiska senioralnego, aktywną działal-
ność i wytrwałą pracę społeczną. 

Wszystkie spotkania odbyły się  
w serdecznej atmosferze. Seniorzy zo-
stali ugoszczeni obiadem, kawą i cia-

stem, dostali drobne upominki. By-
ły tańce, występy artystyczne i wspól-
ne śpiewanie.

- Przy okazji spotkań i różnych inicja-
tyw pokazujecie, że człowiek potrzebuje 
drugiego człowieka, rozmowy, śmiechu. 
Wszystkim Seniorom życzę dużo zdro-
wia, pomyślności, spełnienia marzeń  
i umiejętności radowania się każdą 
chwilą - mówi burmistrz.

Seniorzy świętują

Burmistrz Orzesza zaprasza 11 listopada 
na obchody Narodowego Święta Niepodległościna obchody Narodowego Święta Niepodległości

Edukacja, zabawa i terapia

Stypendia dla zdolnych uczniówStypendia dla zdolnych uczniów

W naszym mieście działają 
dwie bezpłatne linie autobu-
sowe: „ Ł”, która komunikuje 

Jaśkowice, Zawadę, Orzesze z Łaziskami 
oraz linia „Z”, która zapewnia bezpłatną 
komunikację na terenie Orzesza (doce-
lowo do centrum przesiadkowego, gdzie 
można się przesiąść z busa na pociąg).

- Od stycznia przyszłego roku chcemy 
rozszerzyć bezpłatną komunikację. Bę-
dzie więcej kursów linii „Z”, które zosta-
ną dostosowane do rozkładu jazdy pocią-
gów - mówi Mirosław Blaski, burmistrz 
Orzesza.

Trwają rozmowy na temat urucho-
mienia od początku przyszłego roku 
pięciu bezpłatnych kursów z Orzesza 
do Ornontowic. - Mam nadzieję, że od 

stycznia nasza młodzież będzie mogła 
dojechać do Zespołu Szkół Ponadpodsta-
wowych w Ornontowicach, a mieszkańcy 

Ornontowic będą mogli dotrzeć do na-
szego centrum przesiadkowego - dodaje 
burmistrz.

Będzie więcej kursów linii „Z” 
i połączenie z Ornontowicami
u Od początku 2024 roku mieszkańcy Orzesza będą mogli korzystać  

z trzech nowych kursów darmowej linii autobusowej „Z”. Powstanie 
też połączenie autobusowe z Ornontowicami.
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Przedstawiciele wykonawcy opracowujące-
go dokumentację omówili założenia projektu  
i przebieg planowanej linii kolejowej, która  

w większości pokrywa się z przebiegiem zlikwidowa-
nej linii kolejowej Orzesze - Żory. Wykonawca prze-
widział również dwa warianty połączenia kolejowe-
go z linią Tychy (żółty i zielony). Miasto rekomen-
duje wariant zielony biegnący po terenach leśnych, 
który znacznie omija tereny mieszkaniowe. Podczas 
prezentacji zostały zgłoszone wstępne uwagi ze stro-

ny Urzędu Miejskiego Orzesze. Jednym z wniosków 
zgłoszonych już w trakcie dyskusji był kategoryczny 
brak zgody na pokazane na mapie zamknięcia połą-
czenia ulicy Kawika z ulicą Żorską i ulicy Dębowej  
z ulicą Lipową. Według informacji telefonicznej prze-
kazanej przez PKP PLK, po analizie przedstawionego 
wniosku na wyżej wymienionych ulicach zaplanowa-
ne zostaną przejazdy kolejowe. 

- Mam duże wątpliwości co do przebiegu Kolei + 
jeżeli chodzi o połączenia Jastrzębie-Orzesze Dwo-

rzec Główny. Uważam, że lepsze byłoby połączenie 
z Jastrzębia przez Bełk do Jaśkowic, bo wtedy było-
by ono kompatybilne z budową drugiego toru z Ka-
towic do Orzesza Jaśkowic. Mam nadzieję, że projek-
tant uwzględni nasze uwagi i kolejne spotkanie odbę-
dzie się już przy udziale zainteresowanych mieszkań-
ców, którzy będą się mogli wypowiedzieć - mówi Mi-
rosław Blaski, burmistrz Orzesza.

Prezentacja wraz z mapami, która została pokazana 
na spotkaniu udostępniona jest na www.orzesze.pl. 

To piąta odsłona rankingu 
miast, którego autora-
mi są pracownicy na-

ukowi Uniwersytetu Ekonomicznego 
w Krakowie, eksperci firmy Arcadis 
oraz Fundacji Gospodarki i Admi-
nistracji Publicznej. Co rok eksperci 
przygotowują specjalistyczny ranking, 
w którym oceniają rozwój metropolii, 
dużych i średnich miast w Polsce pod 
względem efektywności gospodarowa-

nia zasobami wody, m.in. w oparciu  
o takie kryteria, jak stopień zaawanso-
wania technologicznego infrastruktu-
ry wodociągowo-kanalizacyjnej oraz 
złożoność problemów społeczno-go-
spodarczych.

Wręczenie statuetek odbyło się pod-
czas V. Międzynarodowego Kongresu 
„Miasto-Woda-Jakość życia”.

Więcej zdjęć znajduje się  
na Facebooku Gazety Orzeskiej.

OBWIESZCZENIE 
W SPRAWIE CPK

Informujemy, że ukazało się 
obwieszczenie Regionalnego 
Dyrektora Ochrony Środowiska 
w Katowicach z dnia 30 paź-
dziernika 2023 roku o znaku: 
WOOŚ.420.47.2023.AS3.2 za-
wiadamiające strony o wszczę-
ciu postępowania w sprawie 
wydania decyzji o środowisko-
wych uwarunkowaniach dla 
przedsięwzięcia pn.: „Budowa 
linii kolejowej na odc. Katowice 
- granica państwa”.

Każdy ma prawo do zapo-
znania się z aktami sprawy  
i składania uwag osobiście 
bądź na piśmie, kierując ko-
respondencję na adres: Re-
gionalna Dyrekcja Ochrony 
Środowiska w Katowicach,  
a także za pomocą innych 
środków komunikacji elektro-
nicznej przez elektroniczną 
skrzynkę podawczą organu.

Z aktami sprawy strony mo-
gą zapoznać się po uprzednim 
umówieniu się z pracownikiem 
RDOŚ (numer telefonu do kon-
taktu: 32 42 06 816).

Obwieszczenie jest dostęp-
ne na www.orzesze.pl oraz Fa-
cebooku Gazety Orzeskiej.

Przypominamy mieszkańcom 
o możliwości załatwienia 
spraw w Urzędzie Miejskim 

Orzesze przez internet.
Żeby załatwić sprawę on-line nale-

ży wejść na www.peup.orzesze.pl: wy-
brać logowanie przez „Login.gov.pl - 
Zaloguj przez Węzeł Krajowy”; wybrać 
„Strona główna”; znaleźć pismo, które 
chce się wysłać do urzędu (np.: „Pismo 
ogólne do urzędu” w katalogu spraw 
„Inne”); przejrzeć opis sprawy; kliknąć 
wniosek znajdujący się na dole strony 
i wypełnić go, podpisać wniosek pro-
filem zaufanym lub podpisem elektro-
nicznym potwierdzonym certyfikatem 
kwalifikowanym, podpisany wniosek 
wysłać do urzędu.

Po wysłaniu użytkownik otrzyma 
tzw. Urzędowe Poświadczenie Odbio-
ru (UPO), które znajdzie w skrzynce 
odbiorczej. Odpowiedź również znaj-
dzie się w skrzynce odbiorczej. 

Działający w Orzeszu i Or-
nontowicach klaster energii 
rozwija swoją działalność. 

10 października odbyło się spotkanie 
poświęcone, m.in.: zmianom w pra-
wie energetycznym oraz podstawom 
ekonomicznym dotyczącym funkcjo-
nowania klastra.

Zgromadzenie Partnerów Orzeskiego 
Klastra Energii odbyło się dzięki gościn-
ności NT Industry w Orzeszu. Wzięli  
w nim udział m.in.: Mirosław Blaski - 
burmistrz Orzesza, Marcin Kotyczka 
- wójt Ornontowic, Dariusz Spyra - za-
stępca wójta, Jolanta Szubert - sekretarz 
Miasta Orzesze, Erik Knudsen - prezes 
NT Industry oraz przedstawiciele firm 
należących do Orzeskiego Klastra Energii.

Spotkanie prowadzili przedstawi-
ciele koordynatora Orzeskiego Klastra 
Energii - Wojciech Płachetka, dyrektor 
generalny i Jakub Kmieć, koordynator.

Podsumowane zostały dotychcza-
sowe działania klastra. Omówione 

zostały zmiany w polskim prawie 
energetycznym. Szczególną uwagę 
poświęcono regulacji i rejestracji kla-
strów energii, ustawowemu systemowi 
wsparcia, a także środkom finanso-
wym z Krajowego Planu Odbudowy, 

o które we wrześniu aplikował koor-
dynator klastra, które będą służyć fi-
nansowaniu koncepcji rozwoju klastra 
(etap I) oraz dokumentacji inwesty-
cyjno-budowlanej członków klastra 
(etap II). 

Załatw 
sprawę 
on-line

Spotkanie Orzeskiego Klastra Energii

Projekt przebiegu tras KOLEJ+
u 24 października w Urzędzie Miejskim Orzesze odbyło się spotkanie konsultacyjne w związku 

z opracowaniem dokumentacji dla projektu „Uzupełnienie Sieci Kolejowej o Połączenie 
Kolejowe Jastrzębia-Zdroju z Katowicami”. Projekt realizowany jest w ramach programu 
uzupełnienia lokalnej i regionalnej infrastruktury kolejowej - KOLEJ+ do 2029 roku.

Burmistrz odebrał nagrodę dla Orzesza
u Miasto Orzesze zajęło drugie miejsce w rankingu 

głównym dla miast średniej wielkości w ramach 
„WATER CITY INDEX 2023. Ranking efektywności 
wykorzystania zasobów wody w polskich miastach”. 
Statuetkę odebrał Mirosław Blaski, burmistrz miasta.
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Zdjęcia: Gazeta Łaziska

Kolejna edycja wpisanej w jesien-
ny kalendarz imprezy za na-
mi. Sobota 7 października do-

starczyła niezapomnianych wrażeń, wie-
lu emocji i znakomitej zabawy. Kartofli-
sko - gra miejska zakończona piknikiem 
na łaziskiej Ynzli po raz kolejny rozpo-
częła się pod budynkiem Szkoły Podsta-
wowej nr 5. Drużyny zmagały się z za-
daniami przygotowanymi specjalnie na 
tę okazję, a na mecie czekały medale dla 
uczestników i kolejne atrakcje: Cusikowy 

tor przeszkód dla dzieci zakończony lo-
terią, punkt do wspinaczki, nad którym 
czuwało Stowarzyszenie Zdobywcy Gór-
skich Szczytów, ziemniaczane warsztaty. 
Wszyscy uczestnicy na zakończenie im-
prezy zjedli przepyszną kartoflankę.

Organizatorem imprezy było Centrum 
Usług Społecznych w ramach projektu 
„Rozwój usług społecznych dla miesz-
kańców miasta Łaziska Górne świadczo-
nych w ramach Centrum Usług Społecz-
nych w Łaziskach Górnych”, a realizato-
rem gry terenowej była Fundacja SOLE.

Podczas uroczystości Dnia Eduka-
cji Narodowej w Szkole Podsta-
wowej nr 5 została otwarta sala 

wyciszeń. Króluje tu cisza, która pozwala 
na zrelaksowanie się. Sala powstała głów-
nie z myślą o uczniach ze specjalnymi 
potrzebami edukacyjnymi, ze szczegól-
nym uwzględnieniem dzieci z zespołem 
Aspergera. Dla dzieci najbardziej wraż-
liwych na bodźce słuchowe czekają tu-
taj specjalne słuchawki wygłuszające. Ze 
strefy ciszy korzystają również nauczy-
ciele prowadzący zajęcia rewalidacyj-
ne, gdyż sala jest wyposażona w specja-
listyczny sprzęt do rewalidacji ruchowej. 

19 października w łaziskiej hali 
widowiskowo-sportowej od-
był się XXVII Śląski Turniej 

Tenisa Stołowego Olimpiad Specjalnych, 
w którym rywalizowali zawodnicy z 15 
klubów sportowych z całego Śląska. By-
ły wielkie emocje, dużo radości i ogrom-
ne zaangażowanie wszystkich biorących 
udział w zawodach.

Już po raz piąty łaziskie przedszkola-
ki miały okazję sprawdzić swoje siły  
w czasie „Spartakiady Przedszko-

laków”. Prawie 220 zawodników wzięło 

udział w sportowych zmaganiach w ha-
li łaziskiego MOSiR-u. Oprócz emocji, 
było wiele wspaniałej zabawy, a wszyscy 
uczestnicy otrzymali pamiątkowe medale.

W piątek, 27 października,  
w sali widowiskowej MDK 
odbyło się uroczyste za-

kończenie projektu „Rozwój usług spo-
łecznych dla mieszkańców Miasta Łazi-
ska Górne świadczonych w ramach Cen-
trum Usług Społecznych w Łaziskach 
Górnych”, współfinansowanego ze środ-
ków Europejskiego Funduszu Społecz-
nego w ramach Programu Operacyjne-
go Wiedza Edukacja Rozwój 2014-2020. 
Projekt realizowany był od 2021 roku  
i pozwolił na zintegrowanie usług spo-

łecznych w ramach Centrum Usług Spo-
łecznych. Pozyskane wsparcie finansowe 
pozwoliło również na realizację nowych 
usług dla łaziszczan, w tym m.in.: Nie-
dzielny posiłek, Opieka wytchnienio-
wa, Rehabilitacja domowa, Aktywizacja 
osób 40+, Konsultacje specjalistyczne  
w miejscu zamieszkania, Zajęcia specja-
listyczne dla dzieci oraz konsultacje dla 
rodziców dzieci, Aktywizacja i edukacja 
dzieci i młodzieży, Transport do miejsc 
wsparcia, Wypożyczalnia sprzętu reha-
bilitacyjnego.

W tym roku po raz kolejny Ła-
ziska Górne stały się cen-
trum rywalizacji hodowców 

kanarków kształtnych o Pu-
char Polski. Przepiękna 
i ściągająca wielu pa-
sjonatów wystawa 
zakończona zosta-
ła uroczystym wrę-
czeniem pucharów 
dla laureatów kon-
kursu plastycznego 
„Mój przyjaciel ptak” 
oraz XXIV Pucharu Polski 

Kanarków Kształt-
nych organizowanego 

przez Klub Hodowców 
Kanarków Kształtnych.

Na zaproszenie burmistrza 
Łazisk Górnych Aleksan-
dra Wyry w Łaziskach 

Górnych gościł zespół Vołosi, określa-

ny jako jeden z najbardziej ekscytujących 
na współczesnej scenie. Vołosi oczaro-
wali łaziską publiczność niebanalnymi 
brzmieniami i wirtuozerią.

Burmistrz ALEKSANDER WYRA: 
Zapraszając Państwa na ten koncert, 
chciałem nie tylko wysłuchać  
z Wami wyjątkowych utworów  
w niesamowitym wykonaniu, ale 
również podkreślić, jak ważna w życiu 
jest przyjaźń, o czym przekonałem się  
w ostatnich tygodniach. 

Vołosi zagrali dla łaziszczan

XXVII Śląski Turniej Tenisa Stołowego Olimpiad Specjalnych

Strefa wyciszeń w piątce

Kartoflisko 2023

CUS zakończył projektCUS zakończył projekt

V Spartakiada Przedszkolaków

24 wystawa kanarków24 wystawa kanarków
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Sfinansowano ze środków Miasta Łaziska Górne
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Sfinansowano ze środków Gminy Wyry

/gminawyryZachęcamy wszystkich mieszkańców do śledzenia i polubienia fanpage Gminy Wyry na facebooku

W dniach 7-8 październi-
ka w miejscowości Osna-
brück odbyły się Otwarte 

Mistrzostwa Europy IBF. Szkołę Sztuk 
i Sportów Walki „Wojownik” repre-
zentowało ośmiu zawodników, którzy 
przywieźli ze sobą dwa medale. 

W trakcie ceremonii medalowej, 
„Mazurek Dąbrowskiego” zabrzmiał 
dzięki Martynie Pilszek, która zdo-
była I miejsce w walkach semi-con-
tact. W tej samej konkurencji, z brą-

zowym medalem za III miejsce z Nie-
miec wróciła Zuzanna Mamok. Po-
zostali reprezentanci „Wojownika”  
w Osnabrück to Mariusz Snela, Krzysz-
tof Pilszek, Anna Waszyńska, Artur 
Snela, Maksymilian Pepke oraz Patryk 
Szałowski. Wszystkie walki oraz po-
kazy kata Wojowników można zoba-
czyć na kanale YouTube Szkoły sztuk  
i sportów walki. Zachęcamy również 
do bieżącego śledzenia ich poczynań na  
www.facebook.com/szkolawojownik.

Głównym celem projektu by-
ła poprawa parametrów ener-
getycznych nieruchomości, 

na co złożyły się m.in. termomoder-
nizacja ścian zewnętrznych, wymia-
na okien i drzwi, a także montaż ga-
zowych kotłów grzewczych oraz nie-
zbędnych instalacji. W ramach tej 
trwającej prawie trzy lata inwestycji, 
wykonane zostały termomoderniza-
cje w sumie ośmiu budynków, poło-
żonych przy ulicach: Puszkina 19 i 21, 

ks. Franciszka Bojdoła 2, 4 i 6, Głównej 
129 i 131 w Wyrach oraz Pszczyńskiej 
339 w Gostyni. 

Dzięki pracom o łącznej wartości 
ponad 6,5 mln zł (w tym 5,1 mln zł  
stanowiła unijna dotacja, a prawie  
1,5 mln zł to środki pochodzące z bu-
dżetu Gminy Wyry), podniósł się nie 
tylko komfort życia mieszkańców. Bu-
dynki lepiej też zachowują temperatu-
rę wewnątrz, a dodatkowo - zdecydo-
wanie ładniej się prezentują.

Inwestycja prowadzona były w ra-
mach projektu „Termomodernizacja 
budynków komunalnych mieszkal-
nych stanowiących własność Gminy 
Wyry” współfinansowanego w kwocie 
5 129 601,21 zł ze środków Unii Eu-
ropejskiej w ramach Programu Ope-
racyjnego Infrastruktura i Środowi-
sko 2014-2020. Poddziałanie 1.7.1. - 
Wspieranie efektywności energetycz-
nej w budynkach mieszkalnych w wo-
jewództwie śląskim.

Na początku października poznaliśmy wyniki 
ósmej edycji Rządowego Programu Inwe-
stycji Strategicznych. Na przebudowę ulic 

Wrzosowej, Głównej bocznej (od numeru 84B do 84A 
i 92A), Pszczyńskiej bocznej (od numeru 88 do 90H), 
Spokojnej i ul. Zwycięstwa bocznej (od numeru 14 do  
ul. Markiela i od numeru 20A do 26) w Wyrach otrzyma-
my w sumie 10 mln zł. 

W ramach tego samego programu, udało się również 
pozyskać środki w wysokości ponad 815 tys. zł na remont  
ul. Fr. Kłosa i Obrońców Ziemi Śląskiej w Gostyni. Przetarg 
zostanie ogłoszony w terminie 9 miesięcy. Zgodnie ze skła-
danym wnioskiem, inwestycje mają zakończyć się do końca 
grudnia 2025 roku.

Na cmentarzu parafialnym 
w Gostyni zakończy-
ły się prace związane  

z remontami mogiły żołnierzy pol-
skich oraz wspólnego grobu mieszkań-
ców rozstrzelanych przez Niemców 

w pierwszych dniach września 1939 
roku. Remonty grobów sfinansowano 
w całości ze środków dotacji celowych 
Wojewody Śląskiego. Przekazane fun-
dusze w sumie wyniosły 57,7 tys. zł.

Wojownicy w Osnabrück

Remonty mogił w Gostyni

Ponad 10 mln na drogi

Zakończono kolejną dużą inwestycję
Jesienią zakończyła się termomodernizacja budynków komunalnych w Gminie Wyry. 
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Sfinansowano ze środków Gminy Ornontowice

Rozpoczęła się budowa bu-
dynku wielofunkcyjnego - 
etap I (sala widowiskowa).

Etap I dotyczy budowy nowego 
obiektu gminnego przy ul. Zamkowej 
(na przedpolu kopalni Budryk) w sta-
nie surowym zamkniętym wraz z nie-
zbędnym zagospodarowaniem terenu. 
W kolejnych etapach prowadzone bę-
dą prace związane z dokończeniem, 
aranżacją i adaptacją pomieszczeń.

Finalnym efektem realizacji całe-
go zadania będzie utworzenie nowe-

go centrum kulturalnego Gminy Or-
nontowice wraz z salą widowiskową, 
salami przeznaczonymi do organiza-
cji różnorodnych zajęć artystycznych 
i okolicznościowych, kompleksem po-
mieszczeń administracyjnych oraz za-
gospodarowaniem terenu wraz z do-
datkowymi miejscami parkingowymi.

Budowa budynku wielofunkcyjne-
go odbywa się dzięki wsparciu finan-
sowemu z Rządowego Funduszu Pol-
ski Ład: Program Inwestycji Strate-
gicznych.

Dzięki wsparciu finansowemu  
z Fundacji JSW powstała „Sta-
cja Forma - Strong Park Orna”. 

Przedsięwzięcie polegało na dostawie  
i montażu urządzeń „street workout” 
wraz z wykonaniem nawierzchni bez-
piecznej w okolicy kompleksu sportowe-
go „Orlik 2012” przy ul. Akacjowej.

Urządzenia do treningu kalisteni-
ki umożliwiają wykonywanie ćwiczeń 
wzmacniających mięśnie klatki piersio-
wej, pleców, brzucha, ramion i obręczy 
barkowej. 

Całkowity koszt zadania to kwota  
44 200 zł, w tym dofinansowanie z Fun-
dacji JSW w kwocie 39 780 zł (90%) oraz 
wkład własny z budżetu Gminy w wyso-
kości 4 420 zł (10%). 

Uczniowie Zespołu Szkolno- 
Przedszkolnego w Gminie Or-
nontowice uczcili Święto Edu-

kacji Narodowej uroczystą akademią, 
która odbyła się 18 października w sali 
gimnastycznej ZS-P.

W uroczystości wzięli udział przed-
stawiciele organu prowadzącego szko-
łę, emerytowani dyrektorzy i nauczy-
ciele, pracownicy szkoły, przedstawicie-
le uczniów i rodziców, a także dyrekcja 
szkoły oraz grono pedagogiczne.

W pierwszej części uroczystości głos 
zabrała Dyrektor ZS-P Monika Orłow-
ska-Przybyła, która przedstawiła histo-
rię powołania Komisji Edukacji Naro-
dowej oraz nawiązała do dzisiejszego no-
woczesnego modelu nauczania. Podzię-
kowała także wszystkim nauczycielom  
i pracownikom Zespołu za wysiłek i za-
angażowanie w rozwój placówki, działa-
nia rozwijające uczniowską wrażliwość 

i wyobraźnię, życząc jednocześnie, aby  
w najbliższej przyszłości powrócił etos za-
wodu nauczyciela, jego ranga i znaczenie. 

Akademia była również okazją do po-
dziękowań władzom Gminy Ornonto-
wice oraz Rodzicom za wsparcie przed-
sięwzięć, projektów i wspólne dążenie 
do rozwoju Zespołu oraz zapewnienie 
uczniom jak najlepszych warunków na-
uki i opieki. 

Serdeczne życzenia i podziękowa-
nia dla nauczycieli za podejmowany 
przez nich trud kształcenia i wychowy-
wania przekazał również Wójt Gminy 
Ornontowice - Marcin Kotyczka oraz 
przewodniczące Rady Rodziców Szkoły  
i Przedszkola: Aneta Jeleniewicz i Ali-
na Cyprys.

Tradycyjnie z okazji Dnia Edukacji 
Narodowej przyznane zostały nauczycie-
lom i pracownikom szkoły nagrody Wój-
ta oraz Dyrektora.

(NIE)WIDZIALNE to cykl warszta-
tów organizowanych w ARTerii - Cen-
trum Kultury i Promocji, skierowa-
nych do kobiet, które pragną pozbyć 
się działania według schematów, tym 
samym pozwolić sobie odkryć swoje 
wewnętrzne piękno i przestać myśleć 
o tym, co ludzie powiedzą! Co nie-
sie za sobą udział w projekcie? Ogrom-
ną dawkę wiedzy, nowe znajomości,  
a przede wszystkim świetną zabawę!

Projekt ma charakter między-
pokoleniowy, wspólnie mogą spę-

dzić czas kobiety, które czują w ser-
cu wiosnę.

Termin najbliższych atrakcji to  
28 listopada (w godz. 16:30-18:30) - 
spotkanie z psychologiem. Zaplanowa-

no jeszcze spotkania ze stylistką, wiza-
żystką, kosmetyczką, kafe klachy, swap 
party i wiele innych ciekawych wyda-
rzeń. Projekt jest realizowany w ramach 
XVI edycji Seniorzy w akcji.

(NIE)WIDZIALNE

Powstanie sala widowiskowa

250 lat Komisji Edukacji Narodowej
Stacja Forma - Strong Park Orna

4 października odbyło się kolejne 
spotkanie Wójta Gminy Ornon-
towice z mieszkańcami, w trak-

cie którego Marcin Kotyczka oraz jego 
zastępca Dariusz Spyra omówili bieżą-
ce tematy z życia Ornontowic.

Głos zabrali także mieszkańcy - więk-
szość pytań dotyczyła kanalizacji sanitar-

nej, stanu nawierzchni dróg gminnych  
i powiatowych, funkcjonowania PSZOK, 
oświetlenia ulicznego oraz gospodarki 
odpadami.

Tradycyjnie podczas spotkania do dys-
pozycji mieszkańców pozostawał Punkt 
Informacyjno - Konsultacyjny Programu 
Czyste Powietrze.

Spotkanie Wójta Spotkanie Wójta 
z mieszkańcamiz mieszkańcami
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REKLAMA

W ypoczynek w le-
sie pozwala ode-
tchnąć od miej-

skiego zgiełku i lepiej pozna-
wać przyrodę.

Jednak ważne jest przestrze-
ganie kilku zasad, aby wizyta 
w lesie nie zakłócała życia jego 
mieszkańców, a także nie prze-
szkadzała innym, którzy tam 
spędzają wolny czas.
1. Lasy Skarbu Państwa są 

udostępniane dla ludności 
- przestrzegaj obowiązują-
cych w nich zasad, ustawio-

nych znaków i ostrzeżeń wy-
danych w celu zapewnienia 
bezpieczeństwa osób i mie-
nia.

2. Korzystaj z lasu rozsądnie 
- nie zakłócaj spokoju i po-
rządku w lesie.

3. Dbaj o las - przyniosłeś śmie-
ci, zabierz je ze sobą.

4. Nie używaj otwartego 
ognia poza miejscami do 
tego wyznaczonym - las 
płonie szybko, rośnie dłu-
go.

5. Nie puszczaj psów luzem - 
twój pupil może spowodo-

wać zagrożenie prowoku-
jąc leśne zwierzęta, może też 
być zagrożeniem dla miesz-
kańców lasu i innych osób  
z niego korzystających.

6. Ciesz się z pobytu w lesie 
razem z innymi - nie prze-
szkadzaj innym korzystać  
z jego dobrodziejstw.

7. Nie wjeżdżaj do lasu samo-
chodem i nie zostawiaj go 
w nie wyznaczonych do 
tego celu miejscach - dro-
gi leśne służą, m.in.: ochro-
nie przeciwpożarowej lasów 
i musi być zachowana ich 
przejezdność.

8. Bądź odpowiedzialny - wi-
dzisz zagrożenia - reaguj, 
twoja pomoc może być nie-
oceniona.

9. Przed wycieczką przygotuj 
się na pobyt w lesie - zadbaj 
o swój komfort i bezpieczeń-
stwo, w razie wystąpienia za-
grożeń natychmiast wracaj 
do domu lub udaj się w bez-
pieczne miejsce.

10. Baw się dobrze i bezpiecz-
nie wróć do domu.

Czas leśnych wypraw
materiał partnera

Można śmiało powie-
dzieć, że to prawdzi-
wa sensacja. Osiołki 

sardyńskie to wyjątkowa rasa, 

pochodząca - jak sama nazwa 
wskazuje - bezpośrednio z wło-
skiej wyspy Sardynia. Są znane 
z wyjątkowej urody i przyja-

znego charakteru, ale przede 
wszystkim z bardzo małego 
wzrostu. To słodkie, miniaturo-
we osiołki, ale ich hodowla po-
za rodzimym środowiskiem jest 
bardzo trudna. Dlatego narodzi-
ny pierwszego osiołka sardyń-
skiego w Polsce są wyjątkowe.

Właściciele mini zoo „Ry-
bołówka” zdecydowali się na 
tę nietypową hodowlę, spro-
wadzając osiołki bezpośrednio 
z ich ojczystej wyspy. I tak, po 
dwóch latach starannej opieki  
i przygotowań, narodziła się 
nowa, ośla generacja w Polsce.

Opiekunowie uroczego ma-
lucha przygotowali konkurs, 
w którym goście „Rybołówki” 
i miłośnicy zwierząt mogą za-
proponować dla niego imię. Jak 
się okazało nie tylko kozy roz-
sławiają Mikołów.

Jedyny taki osiołek w Polsce
W mikołowskim Mini Zoo przy „Rybołówce” urodził się pierwszy w Polsce 
osiołek sardyński! Jego opiekunowie ogłosili konkurs na imię dla malucha.



Za treści zawarte w publikacji dofinansowanej 
ze środków WFOŚiGW w Katowicach 
odpowiedzialność ponosi Redakcja

W ostatnich latach Eu-
ropa przeszła wiel-
kie zmiany w zakre-

sie wykorzystywania odnawial-
nych źródeł energii, a rok 2024 
wydaje się kluczowym momen-
tem, w którym te zmiany nabio-
rą jeszcze większego tempa. Pol-
ska zajmuje czwarte miejsce pod 
względem liczby gospodarstw 
domowych z instalacjami foto-
woltaicznymi. To dowodzi ro-
snącego zaangażowania Pola-
ków w rozwijanie energii sło-
necznej jako odnawialnego źró-
dła energii.

Polska nie tylko osiągnęła 
wysoką pozycję w zestawieniu, 

ale także wykazuje tendencję 
do dalszego wzrostu w dzie-
dzinie odnawialnych źródeł 
energii. 

To może przyczynić się do przy-
spieszenia transformacji energe-
tycznej w kraju. Prognozy Między-
narodowej Agencji Energii (IEO) 
przewidują, że do końca 2025 ro-
ku Polska osiągnie znaczącą moc  
26,8 GW, co umiejscowi ją w pi- 
erwszej trójce krajów Unii Eu-
ropejskiej pod względem łącz-
nej mocy zainstalowanych źródeł 
energii odnawialnej. „Mój prąd” 
to program, który pomaga w pod-
jęciu decyzji o montażu paneli fo-
towoltaicznych. W piątej edycji 

właśnie wprowadzone korzystne 
zmiany dla beneficjentów.

Zgodnie z wcześniejszymi za-
powiedziami Narodowego Fun-
duszu Ochrony Środowiska  
i Gospodarki Wodnej budżet 
programu „Mój Prąd” został 
zwiększony o 450 mln zł, a od  
20 października wprowadzono 
dodatkowe udogodnienia dla 
beneficjentów. 

Zatem całkowity budżet pią-
tej edycji programu wynosi  
950 mln zł. Ale to nie koniec no-
wości. Ci, którzy otrzymali już 
dofinansowanie do mikroin-
stalacji fotowoltaicznych z in-
nych źródeł publicznych - np. 

z programu „Czyste Powietrze” 
czy programów gminnych - od  
20 października mogą też ubie-
gać się o pieniądze z „Mojego 
Prądu” na dodatkowe urządze-
nia, które współpracują z foto-
woltaiką. Wnioskodawcy mo-
gą liczyć na dotacje do 50 proc. 
kosztów kwalifikowanych pod 
warunkiem, że mikroinstala-
cja fotowoltaiczna została przy-
łączona i opłacona od 1 lute-
go 2020 r. Jeżeli wniosek o do-
finansowanie obejmuje swoim 
zakresem tylko mikroinstalację  
PV będzie to kwota do 6 tys. zł. 

Na dodatkowe urządzenia 
można dostać odpowiednio: 

n do 16 tys. zł na magazyn energii, 
n do 5 tys. zł na magazyn ciepła 
n do 28,5 tys. zł na urządze-

nie grzewcze (kwota waha się  
w zależności od rodzaju pom-
py ciepła, najwyżej dofinan-
sowywane są te o podwyższo-
nej klasie efektywności energe-
tycznej), 

n do 3 tys. zł na systemem za-
rządzania energią (EMS lub 
HEMS),

n do 3,5 tys. zł na kolektory sło-
neczne. 
Maksymalna dotacja w „Mo-

im Prądzie” może wynieść nawet 
do 58 tys. zł (mikroinstalacja PV 
oraz wszystkie elementy dodat-
kowe). Dla tych, którzy zdecydu-
ją się na instalację urządzeń do-
datkowych, NFOŚiGW przewi-
dział dodatkowy bonus, otrzy-
mają oni na mikroinstalację nie  
6 tys. zł, a 7 tys. zł.

Wojewódzki Fundusz Ochro-
ny Środowiska i Gospodarki 
Wodnej w Katowicach sta-

wiając na edukację proekologiczną zarów-
no najmłodszych, jak i dorosłych od lat 
wspiera Śląski Ogród Botaniczny w Miko-
łowie w organizacji Śląskiego Kalendarza 
Ekologicznego. W tym roku odbyło się  
6 wydarzeń. W październiku świętowano 
Dzień Jeża, a przed nami jeszcze Dzień 
Śniegu - 10 grudnia. 

Miłośnicy jeży tłumnie 
odwiedzili Śląski Ogród 
Botaniczny w Mikołowie.

Z wytrwałością i zaangażowaniem 
uczestnicy pogłębiali swoją wiedzę na te-
mat drobnych ssaków. Nawet chłód nie był 
im straszny, bo w Ogrodzie zdobywanie 
wiedzy równa się dobrej zabawie, a tej nie 
brakowało. Uczestnicy mogli zrobić jeżo-
wą książeczkę, podejrzeć, kto ukrywa się 
w liściach, wyruszyć na jeżową grę tere-
nową, samemu skręcić domek dla jeży czy 
obejrzeć przyrodniczy film na temat życia 
tych małych ssaków. Nie lada gratką były 
odwiedziny pracowników z Ośrodka Re-
habilitacji „Mysikrólik” Na Pomoc Dzikim 
Zwierzętom oraz ich jeżowego rezydenta, 
którzy uświadamiali, jak pomagać i nie 

szkodzić tym sympatycznym ssakom. Na 
zakończenie Dnia Jeża odbyło się uroczy-
ste wręczenie nagród finalistom konkursu 
„Zielony Odkrywca”. Organizatorzy gratu-
lują laureatom wytrwałości i pasji odkry-
wania przyrodniczych tajemnic.

Rozdanie nagród uczestnikom 
gry „Zielona Odkrywca”.

Gra terenowa to świetna forma eduka-
cji, dzięki której poprzez zabawę i ruch 
uczestnicy zdobywają nie tylko wiedzę, 
ale także spędzają wartościowo czas, in-
tegrując się z rodziną lub przyjaciółmi. 

Dlatego od wielu lat nieodłączną częścią 
świąt przyrodniczych organizowanych  
w Ogrodzie są gry terenowe z cyklu „Zie-
lony Odkrywca”. W tym roku legitymację 
„Zielonego Odkrywcy” pobrała rekordo-
wa liczba dzieci, aż 432. Te najbardziej 
zaangażowane i wytrwałe, które przeszły 
wszystkie sześć gier lub nie wzięły udzia-
łu tylko w jednej grze, zostały wyróżnio-

ne i nagrodzone. Podczas tegorocznego 
ogłoszenia wyników aż 97 finalistów 
otrzymało nagrody - najwięcej do tej 
pory. Uroczystość zwieńczyło wspólne 
zasadzenie drzewa, które na długi czas 
będzie upamiętniać to wydarzenie. 

- Serdecznie dziękujemy wszystkim Zielo-
nym Odkrywcom, którzy odwiedzili Ogród 
i wzięli udział w tej przyrodniczej przygo-
dzie. Wasza pasja do odkrywania tajemnic 
i rozwiązywania zagadek wytrwałość oraz 
zaangażowanie radują nasze serca. Dzięku-
jemy również rodzicom i opiekunom, którzy 
dzielnie towarzyszyli małym przyrodnikom 
i wspierali ich w trakcie tej przygody. Mamy 
nadzieję, że w przyszłym roku również bę-
dziecie tak zdeterminowani i zaangażowani 
we wspólną zabawę na łonie natury - napi-
sali w fb organizatorzy wydarzeń. 

Konkurs i nagrody były dofinanso-
wane ze środków Wojewódzkiego Fun-
duszu Ochrony Środowiska i Gospo-
darki Wodnej w Katowicach. 

Wprowadzono zmiany w programie „Mój prąd”
u Polska w pierwszej piątce krajów z największą liczbą instalacji fotowoltaicznych.

Dzień Jeża
u Powoli kończy się kolejna edycja Śląskiego Kalendarza Ekologicznego.

Nagrodzeni uczestnicy gry terenowej „Zielony Odkrywca”.

Fot: fb ŚOB w Mikołowie



Za treści zawarte w publikacji dofinansowanej 
ze środków WFOŚiGW w Katowicach 
odpowiedzialność ponosi Redakcja

Obie szkoły wygrały zarów-
no w konkursie Zielona 
Pracownia_Projekt’2023, 

jak i Zielona Pracownia 2023. Dzię-
ki temu otrzymały z Wojewódzkiego 
Funduszu Ochrony Środowiska i Go-
spodarki Wodnej w Katowicach po 
60 tys. zł na wyposażenie pracowni 
w niezbędne pomoce dydaktyczne  
i multimedialne. 

Pracownia „Eko-przystań w ZST 
- Energia przyjazna środowisku” po-
wstała dzięki środkom pozyskanym  
w konkursie zorganizowanym przez Wo-
jewódzki Fundusz Ochrony Środowiska 
i Gospodarki Wodnej w Katowicach 
oraz wsparciu otrzymanemu z Powiatu 
Mikołowskiego. Jest to swoistego rodza-
ju szkolne centrum ekologiczne - eko- 
przystań. Odnowiona, zmodernizowa-
na i dużo lepiej wyposażona sprawi, że 
uczniowie z większym zainteresowa-
niem i zaangażowaniem będą uczestni-
czyć w zajęciach, a proces edukacyjny 
będzie prowadzony w sposób nowocze-
sny, innowacyjny i aktywizujący.

- Dzięki temu konkursowi „Zielona 
pracownia” i wsparciu Funduszu udało 
się stworzyć fantastyczną pracownię, 
gdzie nowoczesny sprzęt, pomoce na-
ukowe i multimedia pozwolą uczniom 
łatwiej i lepiej poznawać otaczający nas 
świat. Widzimy jak technologia pomaga 
i jakim jest ułatwieniem w procesie edu-
kacyjnym. Mam nadzieję, że uczniowie 
dzięki pozyskanej wiedzy będą dbać 
o nasze, wspólne dobro - środowisko - 
powiedział Mirosław Duży, starosta 
mikołowska.

Po raz kolejny Wojewódz-
ki Fundusz Ochro-
ny Środowiska i Go-

spodarki Wodnej w Katowicach za-
prasza dzieci w wieku przedszkol-
nym, uczniów szkół podstawowych 
i świetlic środowiskowych do udzia-
łu w konkursie plastycznym na eko-
logiczny plakat z zakresu efektów li-
kwidacji niskiej emisji pt. „TAK dla 
CZYSTEGO POWIETRZA”.

Konkurs ma zasięg wojewódzki  
i jest rozgrywany w następujących ka-
tegoriach wiekowych:

• A - 3-5 lat,
• B - 6-7 lat,
• C - 8-9 lat,
• D - 10-11 lat,
• E - 12-14 lat.

1. Konkurs ogłoszony jest na  
stronie internetowej Funduszu:  
www.wfosigw.katowice.pl.

2. Prace konkursowe, zgodnie z re-
gulaminem, należy nadsyłać do 
30 listopada 2023 roku do godz. 
15.30 (decyduje data wpływu do 
WFOŚiGW w Katowicach) na ad-
res Organizatora (ul. Plebiscytowa 
19, 40-035 Katowice) z dopiskiem 
„Konkurs plastyczny”. Prace prze-
słane po terminie nie będą brać 
udziału w konkursie.

3. Rozstrzygnięcie konkursu oraz 
ogłoszenie wyników w grudniu 
2023 roku.

„Zielona Pracownia - z ekologią przez góry”  
w Szkole Podstawowej nr 10 im. Jerzego Kukuczki  
w Mikołowie nawiązuje w swoim charakterze do 

patrona placówki. Podczas jej otwarcia na przygoto-
wanych stanowiskach badawczych uczniowie prze-
prowadzili doświadczenia, w których prezentowali 

jak rozpoznać gatunki drzew oraz rodzaje gleby, a po-
nadto przedstawili symulację wybuchu wulkanu oraz 
przeprowadzili eksperyment z temperaturą.

Z ekologią przez góry 
i energia przyjazna środowisku
u Kolejne dwie zielone pracownie otwarto w mikołowskich 

szkołach. Pierwsza powstała w Zespole Szkół Technicznych, 
a druga w Szkole Podstawowej nr 10 im. Jerzego Kukuczki. 
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Rozw쎣j technologii sprawił, 쏺e coraz mniej czasu sp썢dzamy w ruchu.
Elektryczna Kia Niro daje mo쏺liwo쏂썉 swobodnego podr쎣쏺owania 
bez konieczno쏂ci rezygnacji z nowoczesnych, wygodnych rozwi썀za쎛. 
Nie przestawaj odkrywa썉, bo ruch jest 쏷r쎣dłem inspiracji.

Gwarancja Kia obejmuje okres 7 lat od daty pierwszej rejestracji lub 150 000 km, w zale쏺no쏂ci od tego, co nast썀pi wcze쏂niej. Szczeg쎣łowe okresy gwarancji oraz jej warunki (np. dotycz썀ce 
akumulator쎣w, powłoki lakierowej lub wyposa쏺enia) okre쏂lone s썀 w ksi썀쏺ce gwarancyjnej. Zu쏺ycie energii elektrycznej (cykl mieszany WLTP): Niro EV 16,2 kWh/100 km. Warto쏂ci wynikaj썀 
z wersji/wariantu pojazdu oraz z jego wyposa쏺enia. Dane maj썀 charakter por쎣wnawczy i zostały uzyskane na stanowisku pomiarowym zgodnie z wymaganiami Rozporz썀dzenia (WE) 715/2007. 
Warto쏂ci rzeczywiste mog썀 by썉 inne w zale쏺no쏂ci od warunk쎣w i stylu jazdy. 

Pełna poruszaj썀cej energii.
Elektryczna Kia Niro.

ETRANS | Autoryzowany Dealer
Łaziska G쎣rne, ul. Le쏂na 1

T: 32 325 74 11, www.etrans.pl 

REKLAMA

1 grudnia, godz. 19:00 

Sala Widowiskowa MOK Orzesze

ul. Fabryczna 1

„Nibykabaret” to projekt, którego twórcą jest Marek Stawarz 
(współtwórca „Kabaret 7minutPo”, „Kabaret BudaPesz”, „Grupa 
O!Teatr”). Pomysł na realizację takiej formy humorystycznej zro-
dził się w jego głowie już we wrześniu 2017. Od tego momentu 
zaczęły się poszukiwania ludzi, którzy ten pomysł zechcieliby zaak-
ceptować i realizować. W 2019 roku dołączyło do projektu dwóch 
Michałów: Leśniak („Kabaret Niepoprawnych Optymistów”)  
i Wiewióra („Kabaret 7minutPo”).

Spektakl „Festyn Polska Story” to twór humorystyczny porusza-
jący ważkie tematy społeczne i światopoglądowe. Bez moralizowa-
nia, z dużym dystansem i sympatią przedstawia swoich bohaterów 
i ich sposób patrzenia na świat. Forma kabaretu jest jedynie punk-
tem wyjścia, a nie zamyka palety użytych środków. Tempo podania 
żartu - skokowe, arytmiczne. Absurd obecny, konwencja skeczu 
nierzadko zmienna, czarny humor w ilości znośnej, ludzi na scenie 
trzech, postaci... więcej.

Wyślij prawidłowe rozwiązanie krzyżówki na adres: 
redakcja@naszagazeta.info - nie zapomnij o adresie 
pocztowym - i weź udział w losowaniu dwóch 
podwójnych wejściówek na Orzeski Wieczór Kabaretowy, 
który na długo zostanie w Waszej pamięci.

Nibykabaret w Orzeszu!
Tym razem na orzeskiej scenie zagości 
niezwykle interesujący i warty uwagi  
projekt - Festyn Polska Story - 
„Nibykabaret” Co kryje się pod tą nazwą?
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Emocje rozpoczęły się tuż po 
pierwszym gwizdku sędziego. Za-
atakowała Polonia i pod bram-

ką gospodarzy rozległ się dzwonek alar-
mowy. Ale na strachu się skończyło.  
W odwecie gospodarzy zrobili to samo. 
Pod bramką Polonii zostali jednak tro-
chę dłużej. W czwartej minucie wywal-
czyli rzut rożny, po którym obrońcy go-
ści zagrali w polu karnym ręką, za co ar-
biter podyktował karnego. 

Pewnym egzekutorem 
okazał się Sewerin.

Prowadzenie nie zadowoliło oronto-
wiczan, którzy atakowali dalej i w ósmej 
minucie po kolejnym kornerze, zmusi-
li Flora do interwencji. Po tej akcji przy-
jezdni uporządkowali grę i opanowali sy-
tuację. W 13 minucie rozegrali kapitalną 
kontrę, po której piłkę z linii bramkowej 
wybił obrońca Gwarka. W 30 minucie 
bliski wyrównania był Matuszczyk, ale 
po jego strzale z dystansu, piłka przele-
ciała obok słupka. Minutę później goście 

przeprowadzili kolejny kontratak, który 
zakończył się faulem obrońców Gwarka 
w polu karnym. Sędzia po raz drugi po-
kazał „wapno”. 

Do piłki podszedł  
Kaszok i nie dał 
najmniejszych szans 
Ćwikowi. 

W 41 minucie wynik próbował zmie-
nić jeszcze Grajewski, ale piłka po je-
go strzale z dystansu, poszybowała obok 
słupka. Druga odsłona była typowym me-
czem, w którym oba zespoły chciały wy-
grać, ale w pierwszej kolejności nie stra-
cić gola. Stąd też większość akcji rozgry-
wana była w środku pola, w których więk-
szą dojrzałość wykazywali przyjezdni. Ale 

tylko do linii pola karnego. Nie oznacza-
ło to jednak, że nie było emocji. Gra mo-
mentami była twarda, „posypały” się żół-
te kartki, ale sytuacji bramkowych prak-
tycznie nie było. Może poza trzema. W 71 
minucie w finalizacji kontrataku, gospo-
darzom zabrakło „zimnej krwi” i precyzji, 
sześć minut później Polonię od utraty gola 
uratował Florek, popisując się fantastycz-

ną interwencją przy obronie strzału z kil-
ku metrów, a w 87 minucie obrońcy zablo-
kowali strzał napastnika Gwarka. Z kolei 
podopiecznym Piotra Mrożka, pomimo 
jego głośnych podpowiedzi, brakowało 
koncepcji podczas finalizacji akcji zaczep-
nych. I tak derby zakończyły się remisem, 
który chyba obie strony przyjęły zarówno 
z niedosytem, jak i zadowoleniem.

Gwarek Ornontowice - Polonia Łazi-
ska 1:1 (1:1)

Gwarek: Ćwik - Majeranowski, Ci-
choń (46 Pilch), Ściślak, Zdrzałek, Bo-
czar (60 Jabłoński), Gajewski (85 Mi-
łek), Kowalik (77 Piecuch), Kasprzyk (65 
Grzegorz), Sewerin. Rocki.

Trener: Mateusz Zdrzałek
Bramka: Sewerin
Polonia Łaziska: Florek - Terbalyan, 

Widuch, Kaszok, Fabisiak, Waśkiewicz, 
Matuszczyk (70 Walicki), Pipia, Wojtek 
(70 Buchczik), Staniucha (60 Biegański), 
Rutkowski.

Trener: Piotr Mrozek
Bramka: Kaszok

Tadeusz Piątkowski

Od sezonu 2024/25 
pod nazwą 
„II liga śląska” 

utworzone zostaną dwie 16-dru-
żynowe grupy V ligi. Znajdą się 
w niej spadkowicze z IV ligi oraz 
mistrzowie klas okręgowych: 
Bytom-Zabrze, Częstochowa- 
Lubliniec i Katowice-Sosnowiec 
w grupie „północnej” oraz Ra-
cibórz-Rybnik, Bielsko-Tychy  
i Skoczów-Żywiec w grupie połu-
dniowej. 

Jeżeli trzeba będzie 
uzupełnić te ligi, to  
o awansie decydować 
będzie średnia 
arytmetyczna 
wicemistrzów, 
ewentualnie drużyn  
z trzecich miejsce klas 
okręgowych, aż do 
wypełnienia limitu.

W tej sytuacji budujący skład 
na awans do IV ligi, musi walczyć 
o kwalifikację do II ligi śląskiej i by 
się tam znaleźć, musi teoretycznie 
zająć jedno z dwóch czołowych 
miejsc, aby mieć 100 procent 
pewności, trzeba po prostu „okrę-
gówkę” wygrać. Do piątej kolejki 
wszystko układało się po myśli 
podopiecznych trenera Krzęciesy, 
ale wtedy przyszła porażka z re-
zerwami Ruchu Chorzów i trzeba 
było walczyć o powrót „na tron”. 
AKS pozbierał się błyskawicznie, 
powrócił na „ścieżkę zwycięstw”  
i w drodze do celu, w 11 kolejce 

pozostał mu mecz z liderem - 
Górnikiem Wojkowice.

AKS do meczu na 
szczycie przystępował 
z pozycji wicelidera. 

Wiadomo było, że zwycięzca 
tego spotkania będzie liderem, 
remis zachowa status quo. Mi-
kołowianie, poszli za ciosem  
i po dobrej grze, rzucili lidera na 
kolana, strzelając mu sześć go-
li bez strat własnych, zajęli jego 
miejsce.

Pół godziny otwarcia przypo-
minało mecz szachowy, w któ-
rym rywale przewidywali swoje 
posunięcia i blokowali wzajemna 
posunięcia. Wyjątkami był strzał 
zawodnika gości z linii pola kar-
nego w dziesiątej minucie, z któ-
rym bez problemu poradził sobie 
Soliński i gol gospodarzy w 17 
minucie, kiedy to po akcji pra-
wą stroną, Nowak zagrał w pole 
karne do Wąsika, który pewnym 

uderzeniem umieścił piłkę w siat-
ce. Gra nabrała rumieńców od 30 
minuty. Najpierw strzał Janoszki 
odbił bramkarz Górnika, czte-
ry minuty później ten sam za-
wodnik opieczętował słupek, by 
wreszcie w 36 minucie przewagę 
udokumentować bramką. Nowak 
mocno strzelił z dystansu, piłka 
przełamała bramkarzowi ręce  
i lobem poszybowała do bramki.

Druga część spotkania 
rozpoczęła się od 
naporu miejscowych, 
udokumentowanego 
golem. 

W 50 minucie Janoszka strze-
lił z narożnika pola karnego  
w długi róg, piłka odbiła się od 
słupka i wpadła do bramki. Ten 
gol odebrał zawodnikom z Woj-
kowic chęć do gry. A gospodarze 
poszli za ciosem. Siedem minut 
później dwójkowa akcja pary 
Wasiak - Nowak przyniosła AKS-

-owi czwartego gola. Dotychcza-
sowy już lider chciał strzelić choć 
bramkę honorową, ale defensywa 
miejscowych grała uważnie, a 
jeśli już rywale oddali strzał jak  
w 65 minucie, to na posterun-
ku był Soliński. Podopiecznych 
Adama Krzęcisy prowadzenie 
4:0 jednak nie zadawało i dążyli 
do jego podwyższenia. Skutecz-
nie. Najpierw w 72 minucie strzał 
Sawickiego sparował bramkarz 
Górnika, ale osiem minut później 
musiał już wyjąć piłkę z siatki. Na 
solową akcję zdecydował się przy-
bywający od czterech minut na 
murawie Brun i zakończył ją sku-
tecznym strzałem. Minutę póź-
niej wynik meczu ustalił Sawicki.

AKS Mikołów - Górnik Woj-
kowice 6:0 (2:0)

AKS: Soliński - Nawrocki, 
Ściętek, Wasiak (66 Mrozik), Fur-
czyk (75 Brun), Nowak, Janow-
ska (75 Tabiś), Kapias, Osiecki, 
Wujec (66 Sawicki), Machulec.

Trener: Adam Krzęciesa
Bramki: Nowak 2, Wasiak, Ja-

noszka, Brun, Sawicki.
Po wygraniu batalii z Górni-

kiem Wojkowice, AKS pozycji 
lidera już nie oddał. Wygrywał  
z meczu na mecz i na kolejkę przed 
zakończeniem rundy jesiennej 
miał siedem punktów przewagi 
nad drugim zespołem w tabeli, co 
oznacza, że zapewnił sobie tytuł 
„mistrza jesieni”. � (Tapi)

Gra o tronRozgrywki w sezonie 
2023/24 prowadzone  
przez Śląski Związek Piłki 
Nożnej są ostatnimi  
w obecnym kształcie, gdyż 
lokalne władze piłkarskie 
zdecydowały się na ich 
reorganizację. Sprawiło 
to, że zakładane wcześniej 
cele stały się nierealne. 
Na przykład zwycięzca ligi 
okręgowej nie wywalczy 
awansu do IV ligi i w 
takiej sytuacji znalazł się 
mikołowski AKS.

W derbach niedosyt i... zadowolenie
W pierwszą sobotę listopada w Ornontowicach rozegrano czwartoligowe derby powiatu mikołowskiego pomiędzy miejscowym Gwarkiem 
i Polonią Łaziska. Do wzięcia była pula trzech punktów, ale żadna z ekip z tego nie skorzystała. Po tym meczu każda z drużyn dopisze do 
swojego konta po jednym „oczku”, gdyż spotkanie zakończyło się remisem 1:1. 



- Jak zostałeś kierownikiem druży-
ny?

- Do dwudziestego roku życia by-
łem czynnym piłkarzem (bramkarzem),  
a mój tata kierownikiem drużyny. Już 
wtedy kręciło mnie wszystko to, co dzie-
je się wokoło boiska i jakoś tak płynnie, 
gdy odwiesiłem na kołek buty i rękawice, 
zostałem na ławce rezerwowych, ale już  
w roli kierownika. 

- Byłeś wtedy chyba najmłodszym 
kierownikiem na Śląsku?

- Tego nie wiem, jak zaczynałem mia-
łem 27 lat...

- Pamiętasz debiut?
- Tata kronikarz to skarb, dzięki niemu 

wiem, że debiutowałem 10 sierpnia 2002 
roku w meczu Polonii przeciwko Ogrod-
nikowi Cielmice. Trenerem był wtedy 
Piotr Mleczko, który zresztą też debiu-
tował, zremisowaliśmy 2:2. Rozpoczyna-
łem pracę w klubie, kiedy prezesem był 
Jan Ratka, a w zarządzie zasiadali między 
innymi Tadeusz Król czy nieżyjący już 
Andrzej Chrószcz - mój wieloletni men-
tor i człowiek, dzięki któremu sekcja pił-
karska Polonii Łaziska Górne jest obec-
nie tu, gdzie jest. Zostawił tu po prostu 
część siebie...

- Obserwatorzy z boku mówią, że 
funkcja kierownika drużyny, to fajna 
fucha. Wypisze skład, poda sędziemu 
kartkę ze zmianami, może zwolnić tre-
nera lub zawodnika i zawsze go widać. 
Jak jest naprawdę?

- Samo posadzenie „czterech liter” na 
ławce w dniu meczu jest zwieńczeniem 
całego tygodnia pracy i dla mnie takie 
90 minut, to czysta przyjemność ciesze-
nia się grą. Rzeczywiście przed spotka-
niem przygotowuję podany przez tre-
nera skład i dostarczam go podczas od-
prawy przedmeczowej sędziom, ale pra-

ca kierownika jest zdecydowanie szersza. 
Zacznijmy od początku. Jest wrzesień. 
W porozumieniu z trenerem rozpoczy-
namy planowanie (pomimo trwających 
jeszcze rozgrywek rundy jesiennej) zi-
mowych sparingów. Po zamknięciu listy 
sparingpartnerów, dogrywamy obiekty 
pod zimowe przygotowania zespołu do 
rundy wiosennej. Przez 17 lat zimą byli-
śmy rezydentami boiska ze sztuczną tra-
wą znajdującego się na Stadionie Śląskim 
w Chorzowie. Kilka, a chyba nawet kil-
kanaście okresów przygotowawczych, to 
wyjazdy drużyny na tygodniowe zgru-
powania. Pamiętam między innymi: 
Dzierżoniów, Wisłę, Wągrowiec czy za-
graniczne wyjazdy do Suczan. Na zgru-
powaniach mierzyliśmy się między in-
nymi z Ruchem Chorzów, Koroną Kiel-
ce czy Bruk-Betem Termalicą. Przygo-
towanie takiego wyjazdu to też zadanie 
kierownika. Sprawdzenie wcześniej ca-
łej bazy pobytowej, ustalenie menu, go-
dzin posiłków, obiektów treningowych, 
siłowni, basenu, hali czy boiska... Do te-
go dodajmy zakupy sprzętu sportowego, 
strojów dla zawodników. Oczywiście naj-
ważniejsza w tych wszystkich zadaniach 
jest współpraca z zarządem klubu i pre-
zesem. 

- Kierownik drużyny, to funkcja spo-
łeczna czy wykonywany zawód. Jeśli nie 
jest zawodem, to jak ją pogodzić z pra-
cą zawodową?

- Moje obowiązki zawodowe są nieco 
inne, ale również związane ze sportem. 
Funkcja kierownika drużyny jest funk-
cją społeczną, a czas spędzony na ławce 
to fajny przerywnik od codzienności. 

- Nie mów, że nie znasz statystyk. Je-
śli nie Ty, to na pewno zna je Twój oj-
ciec. To, że masz na koncie ponad 600 
meczy już wiemy. Chcemy też wiedzieć 
ile z nich było zwycięskich, ile przegra-
nych, ile zremisowanych, ile było spad-
ków i awansów, ilu przeżyłeś prezesów, 
trenerów?

- Tu znowu należą się podziękowania 
tacie - Jerzemu Janeckiemu za jego bez-
cenne archiwalia sportowe naszego klu-
bu, ale również za to, że zaszczepił we 
mnie sport i zabierał mnie od młodzień-
czych lat na boiska czy hale całego Ślą-

ska. Jeśli mamy podejść do mojej pra-
cy w statystykach... Było to ośmiu pre-
zesów, dziewięciu trenerów, bilans: 281 
zwycięstw, 143 remisy, 176 porażek, dwa 
awanse i jeden spadek.

- Który mecz pozostanie Ci w pamię-
ci na zawsze?

- Moment awansu do III ligi, wygra-
na 1:0 w Czechowicach z tamtejszym 
MRKS-em.

- Który chciałbyś z tej pamięci wy-
rzucić?

- Mecz decydujący o spadku z III ligi, 
wprawdzie 0:0 w Ozimku, ale w 90 mi-
nucie nie strzeliliśmy tam karnego i to 
oznaczało właściwie powrót do IV ligi.

- Czego w pełnieniu obowiązków 
kierownika drużyny najbardziej nie lu-
bisz?

- Trudno mi coś takiego znaleźć.

- A co sprawia największą frajdę?
- Wszystko...

- Jak długo zamierzasz pełnić funk-
cję kierownika drużyny Polonii Łazi-
ska?

- Oglądając w telewizji kierownika 
Barcelony, chyba jeszcze wiele lat przede 
mną... Jako ojciec 10-letniego Antka za-
bieram go na zawody sportowe różnych 
dyscyplin, staram się z bakcylem spor-
tu przekazać mu też to, że nie ważne ja-
ką dyscyplinę uprawia czy ogląda, waż-
ne jest, żeby wyjść z domu, porywalizo-
wać i spędzić czas z innymi ludźmi, bo 
ten czas jest bezcenny... Może uda mi się 
go wychować jako następcę, który będzie 
kultywował sportowe tradycje działaczy  
w naszej rodzinie rozpoczęte przez moje-
go dziadka też Roberta Janeckiego, przez 
mojego tatę i mnie. Na koniec chciałem 
podziękować mojej kochanej żonie Bar-
barze Pitule-Janeckiej, która wprawdzie 
mówi, że „widziały gały, co brały”, ale „to-
lerowanie” w domu męża, który od 20 lat 
chodzi ciągle w krótkich spodenkach i co 
weekend wychodzi na mecz, to zachowa-
nie wymagające pochwały i gorących po-
dziękowań.

Z Robertem Janeckim  
rozmawiał Tadeusz Piątkowski
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PIŁKA NOŻNA
Drużyny naszego powiatu uzyskały wyniki:

IV liga
Gwarek Ornontowice wygrał z ROW-em 

1964 Rybnik 2:0, LKS-em Tworków 1:0, zremiso-
wał z rezerwami Podbeskidzia Bielsko 0:0, prze-
grał z drugą drużyną Rekordu Bielsko 1:2, zremi-
sował z Polonią Łaziska 1:1.

Polonia Łaziska pokonała Orła Łękawica 2:0, 
Odrę Wodzisław 5:0, ROW-em Rybnik 5:1, zre-
misowała z rezerwami Podbeskidzia Bielsko 2:2, 
Gwarkiem Ornontowice 1:1.

Liga okręgowa
AKS Mikołów wygrał z Łazowianką Łazy 9:0, 

Górnikiem Wojkowice 6:0, Odrą Żelisławice 4:2, 
Uranią Kochłowice 4:1, Unią Kosztowy 4:0.

Orzeł Mokre zremisował z Górnikiem Wojko-
wice 1:1, Ostoją Żelisławice 0:0, uległ Uranii Ko-
chłowice 1:3, Sarmacji Będzin 0:2.

Burza Borowa Wieś zremisowała z Tempem 
Paniówki 1:1, pokonała Olimpię Boruszowice 1:0, 
ŁTS Łabędy 3:1, LKS Żyglin 3:2, Czarnych Pysko-
wice 4:1.

Klasa „A”
LKS Woszczyce zremisował z Leśnikiem Ko-

biór 2:2, pokonał Czułowiankę Tychy 2:0, Znicza 
Jankowice 6:2,

LKS Gardawice pokonał LKS Rudołtowice- 
Ćwiklice 2:1, uległ Fortunie Wyry 1:3, zremisował 
z LKS-em Łąka 3:3,

Fortuna Wyry pokonała Czułowiankę Tychy 4:0, 
LKS Gardawice 3:1, zremisowała z Ogrodnikiem Ty-
chy 4:4, wygrała z LKS-em Wisła Wielka 4:1.

Drugi zespół Gwarka Ornontowice przegrał 
z Tęczą Wielowieś 3:6, wygrał z Wilkami Wilcza 
1:0, Zamkowcem Toszek 4:0, uległ KS 94 Racho-
wice 1:3.

Kamionka Mikołów uległa Siemianowi-
czance Siemianowice 0:7, pokonała Stadion Ślą-

ski Chorzów 2:0, Naprzód Lipiny 3:2, Gwiazdę 
Ruda Śląska 3:0, przegrała z Jastrzębiem Biel-
szowice 0:4.

Klasa „B”
Rezerwy Burzy Borowa Wieś wygrały ze Zry-

wem Radonia 4:1, uległy Victorii Pilchowice 1:2, 
pokonały Amatora Rudziniec 1:0, zremisowały  
z Quo Vadisem Makoszowy 3:3, pokonały Orła Pa-
czyna 4:3.

Niepokorni Orzesze ulegli Czarnym Pia-
sek 0:1, Polonii Międzyrzecze 0:6, zremisowali  
z LKS-em Brzeźce 1:1, ulegli Stali Chełm Śląski 
2:6, wygrali z LKS-em Prydek 4:1.

Strażak Mikołów przegrał z rezerwami Ja-
strzębia Bielszowice 1:8, UKS-em Ruch Chorzów 
2:4, zremisował z Lechią Mysłowice 0:0, uległ 
Górnikowi 09 Mysłowice 0:2.

Klasa „C”
LKS Bujaków pokonał Kłodnicę Gliwice 1:0, 

drugi zespół Jedności Przyszowice 5:2, rezerwy 
Czarnych Pyskowice 5:3, Brasil Czekanów 3:2, zre-
misował z rezerwami Carbo Gliwice 1:1.

SIATKÓWKA
W II lidze siatkarki Polonii Łaziska pokona-

ły Sari Żory 3:1, GLKS Barycz Janków Przygodzki 
3:0, uległy Silesii Volley Mysłowice 0:3, Chełmco-
wi Wodociągi Wałbrzych 0:3, rezerwom Volleya 
Wrocław1:3.

TENIS STOŁOWY
W rozgrywkach II ligi mężczyzn drużyny po-

wiatu mikołowskiego uzyskały rezultaty:
Sokół Orzesze przegrał z Viretem Zawiercie 

2:8, Andersem Zywiec 1:9, MRKS-em Czechowi-
ce-Dziedzice 0:10.

AKS Mikołów zremisował z MOSiR-em Łazi-
ska 5:5, GUKS-em Logis com Byczyna 5:5.

MOSiR Łaziska Górne zremisował z AKS-em 
Mikołów 5:5, przegrał z Feniksem Pyskowice 3:7, 
pokonał MUKS Jedynkę Przów 6:4.� Tapi

Sprintem przez sportowe areny

REKLAMA

20 lat na ławce
W ostatnim dwudziestoleciu w sekcji piłkarskiej Polonii Łaziska zmieniało się wiele, klasy rozgrywkowe, prezesi, 
trenerzy, zawodnicy, za wyjątkiem jednego - kierownika drużyny - ROBERTA JANECKIEGO, który w meczu 
z Orłem Łękawica tę funkcję pełnił po raz sześćsetny. Wyszło na to, że jest najdłużej panującym kierownikiem 
drużyny w powiecie mikołowskim. Brawo za wytrwałość.
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